



মিউচুয়াল ট্রাস্ট ব্যাংক লিমিটেড™  
**Mutual Trust Bank Ltd.**

*you can bank on us*

## PRICE SENSITIVE INFORMATION

This is the kind information of all concerned that the Board of Directors of Mutual Trust Bank Limited at its meeting held on May 04, 2021 through digital platform approved the First Quarter (Q1) Unaudited Financial Statements 2021 and disclosed the following financial information of the Bank in compliance with the guidelines of the respective authorities. The decision was taken at 5.00 pm.

Particulars	Consolidated		Solo	
	Mar 31, 2021	Dec 31, 2020	Mar 31, 2021	Dec 31, 2020
Net Asset Value (NAV)	17,723,016,039	17,011,160,723	17,246,526,372	16,571,932,490
Net Asset Value (NAV) Per Share (Restated)	23.99	23.03	23.35	22.44
	Q1 2021	Q1 2020	Q1 2021	Q1 2020
Earnings Per Share (EPS) (Restated)	0.81	0.72	0.76	0.71
Net Operating Cash Flow (NOCF) Per Share (Restated)	(1.68)	(5.71)	(1.60)	(5.84)

The details of the First Quarter (Q1) financial statements as on March 31, 2021 (Unaudited) will also be available in the website of the Bank at [www.mutualtrustbank.com](http://www.mutualtrustbank.com).



Dated: Dhaka  
May 04, 2021

Sd/-  
MALIK MUNTASIR REZA  
GROUP COMPANY SECRETARY  
MUTUAL TRUST BANK LTD.

[www.mutualtrustbank.com](http://www.mutualtrustbank.com)



মিউচুয়াল ট্রাস্ট ব্যাংক লিমিটেড™  
Mutual Trust Bank Ltd.

you can bank on us

Corporate Head Office: MTB Centre, 26, Gulshan Avenue, Gulshan-1, Dhaka- 1212  
MTB Share Department: MTB Tower (3rd Floor), 111 Kazi Nazrul Islam Avenue, Dhaka - 1000  
E-mail: [info@mutualtrustbank.com](mailto:info@mutualtrustbank.com), Web: [www.mutualtrustbank.com](http://www.mutualtrustbank.com)

## PRICE SENSITIVE INFORMATION

This is for your kind information that, the Board of Directors of the Bank, at its **261<sup>st</sup> meeting** (virtual meeting using digital platform) held on **Tuesday, May 04, 2021**, between 2.30 p.m. to 5.00 p.m., approved the audited Annual Financial Statements for the year ended on December 31, 2020, and took the following decisions:

1. Recommended Dividend for the year ended on December 31, 2020	: <b>10% (ten percent) Stock Dividend</b> (Bonus Shares) subject to approval by the shareholders at the <b>22nd Annual General Meeting (AGM)</b>
As per BSEC Notification no. BSEC/CMR-RCD/2009-193/222/Admin/91 dated 23 May, 2019, clarifications regarding declaration of 10% stock dividend for the year 2020 are:	: i) Stock dividend (bonus shares) has been declared to strengthen Tier-I capital base as per the requirement of Basel III for the coming year. ii) Stock dividend (bonus shares) has been declared out of the accumulated profit. iii) Stock dividend (bonus shares) has not been declared from out of the capital reserve or revaluation reserve or any unrealized gain or out of the profit earned prior to incorporation of the Company or through reducing paid up capital or through doing anything so that the post-dividend retained earnings become negative or a debit balance.
2. Date & Time of the <b>22nd Annual General Meeting (AGM)</b>	: <b>Thursday, June 24, 2021, at 11.30 a. m.</b>
3. Venue of <b>22nd AGM</b>	: <b>Virtual Meeting (using digital platform)</b>
4. Record Date for <b>22nd AGM</b>	: <b>Monday, May 31, 2021</b>

The MTB Board of Directors also declared the following information, as per the annual audited Financial Statements, as of December 31, 2020, in compliance with the Notification issued by the BSEC, and Listing Regulations, 2015 of DSE & CSE:

Particulars	Consolidated		Solo	
	2020	2019	2020	2019
5. a) Net Asset Value (NAV)	17,011,160,723	16,289,867,050	16,571,932,490	15,920,972,270
b) Net Asset Value (NAV) Per Share (Restated)	23.03	22.05	22.44	21.55
c) Earnings Per Share (EPS) (Restated)	1.31	1.81	1.22	1.71
d) Net Operating Cash Flow (NOCF) Per Share (Restated)	(0.11)	12.02	(0.80)	11.84



By order of the MTB Board of Directors  
Sd/-  
Group Company Secretary  
Malik Muntasir Reza

Dated: Dhaka  
May 04, 2021

N.B.:

- The shareholders, whose names will appear in the Register of Members/Depository Participants (DPs), under the Central Depository System (CDS) on the "**Record Date**", i.e., on **Monday, May 31, 2021**, are eligible to participate, vote at the Annual General Meeting (AGM) and receive dividend.
- Pursuant to the Bangladesh Securities and Exchange Commission's Letter No. **SEC/CMRRCD/94-231/91 dated March 31, 2021**, the AGM will be held virtually (using digital platform), which will be conducted via live webcast.
- To login into the system, the shareholders need to put their 16-digit Beneficial Owner (BO) Number / Folio number and other credentials (such as, nos. of shares held, mobile number, etc.) as a proof of their identity. Full login/participation process, and link for the (Digital Platform) meeting will also be available at the bank's website: [www.mutualtrustbank.com](http://www.mutualtrustbank.com)
- The shareholders may cast their vote (e-vote) using online platform, which will be opened 24 hours prior to start of AGM as per the Bangladesh Securities and Exchange Commission's (BSEC) Directive No. BSEC/CMRRCD/2009-193/08 dated March 10, 2021.**
- The notice of the 22nd AGM will be published in the daily newspapers and will be sent to all concerned along with the Annual Report 2020, in due course, by email. Such Notice, Proxy Form, Report will also be available on the bank's website [www.mutualtrustbank.com](http://www.mutualtrustbank.com).
- The shareholders are requested to comply with all the regulatory instructions, i.e., update information /contact details (i.e., present address, cellular number, including email IDs, 12 digit e-TIN number) in their respective Beneficiary Owners' Accounts (BO A/cs) through DPs before "**Record Date**", i.e., on **Monday, May 31, 2021**.
- The shareholders, who have not yet received the previous year/s' (2003-2019) stock dividend (bonus shares)/cash dividend and/or the proceeds of fractional bonus shares (upon repeated requests), due to failure of the corporate action/ BEFTN for not providing BO IDs/ inaccurate BO IDs or Bank A/c(s) information or other reasons, are requested to contact with concerned officials/s of MTB Share Department, MTB Tower (3rd Floor), 111 Kazi Nazrul Islam Avenue, Bangla Motor, Dhaka 1000. The shareholders who have folio shares, are also requested to dematerialize (demat) their paper shares through their respective Depository Participants with a copy to MTB Share Department.



# মিউচুয়াল ট্রাস্ট ব্যাংক লিমিটেড™ Mutual Trust Bank Ltd.

you can bank on us

Corporate Head Office: MTB Centre, 26, Gulshan Avenue, Gulshan-1, Dhaka- 1212  
MTB Share Department: MTB Tower (3rd Floor), 111 Kazi Nazrul Islam Avenue, Dhaka - 1000  
E-mail: info@mutualtrustbank.com, Web: www.mutualtrustbank.com

## মূল্য সংবেদনশীল তথ্য

আপনাদের সদয় অবগতির জন্য জানানো যাচ্ছে যে, মঙ্গলবার, মে ০৪, ২০২১ইং তারিখ বিকাল ২.৩০টা থেকে ৫.০০টা পর্যন্ত অনুষ্ঠিত পরিচালনা পর্ষদের ২৬১তম সভা অনুষ্ঠিত হয়। সভায় ডিসেম্বর ৩১, ২০২০ সালের সমাপ্ত অর্থ বছরের জন্য নিম্নলিখিত নিরীক্ষিত বার্ষিক আর্থিক সিদ্ধান্ত সমূহ গৃহীত হয়ঃ

১. ডিসেম্বর ৩১, ২০২০ইং সালের জন্য প্রস্তাবিত লভ্যাংশ	:	১০% লভ্যাংশ ষ্টক ডিভিডেন্ড (বোনাস শেয়ার), উল্লেখ্য যে, উক্ত লভ্যাংশ ২২তম বার্ষিক সাধারণ সভায় অনুমোদন সাপেক্ষে নির্ধারন করা হবে।
বাংলাদেশ সিকিউরিটিজ এন্ড এক্সচেঞ্জ কমিশনের নোটিফিকেশন নং- BSEC/CMRRCD/2009-193 /222/Admin/91 তারিখঃ মে ২৩, ২০২১ অনুযায়ী, ২০২০ সালের জন্য ১০% ষ্টক ডিভিডেন্ড ঘোষণা সংক্রান্ত ব্যাখ্যা:	:	১. ব্যাসেল-৩ অনুযায়ী মূলধনের ভিত্তি (টিয়ার-১) কে শক্তিশালী করার জন্য ষ্টক ডিভিডেন্ড (বোনাস শেয়ার) ঘোষণা করা হয়েছে। ২. পূঞ্জিত মুনাফা হতে ষ্টক ডিভিডেন্ড (বোনাস শেয়ার) ঘোষণা করা হয়েছে। ৩. মূলধন রিজার্ভ অথবা পুনঃমূল্যায়িত রিজার্ভ অথবা কোন প্রকার অনাদায়ী লাভ অথবা পরিশোধিত মূলধন কমানোর মাধ্যমে অথবা অন্য এমন কোন উপায় অবলম্বনের মাধ্যমে ষ্টক ডিভিডেন্ড (বোনাস শেয়ার) ঘোষণা করা হয়নি, যার ফলে ডিভিডেন্ড প্রদানের ক্ষেত্রে পরবর্তীতে ধরে রাখা উপার্জন ঋণাত্মক অথবা ডেবিট ব্যালেন্স হবে।
২. ২২তম বার্ষিক সাধারণ সভার (এজিএম) তারিখ ও সময়	:	বৃহস্পতিবার, জুন ২৪, ২০২১ সকাল ১১:৩০ ঘটিকা।
৩. ২২তম বার্ষিক সাধারণ সভার (এজিএম) স্থান	:	ভার্চুয়াল মিটিং (ডিজিটাল প্ল্যাটফর্ম)
৪. এজিএম এর রেকর্ড ভুক্তির তারিখ (Record Date)	:	সোমবার, মে ৩১, ২০২১ইং

বিএসইসির নোটিফিকেশন এবং ঢাকা ও চিটাগং স্টক এক্সচেঞ্জ কর্তৃক প্রবর্তিত লিষ্টেড রেগুলেশন ২০১৫ অনুযায়ী এমটিবি-এর পরিচালনা পর্ষদ ২০২০ সালের নিরীক্ষিত আর্থিক প্রতিবেদনের নিম্নলিখিত তথ্য ঘোষণা করেনঃ

বিবরণ	সমষ্টি		স্বতন্ত্র	
	২০২০	২০১৯	২০২০	২০১৯
ক) নীট সম্পদ মূল্য (NAV)	১৭,০১১,১৬০,৭২৩	১৬,২৮৯,৮৬৭,০৫০	১৬,৫৭১,৯৩২,৪৯০	১৫,৯২০,৯৭২,২৭০
খ) শেয়ার প্রতি নীট সম্পদ মূল্য (NAV)	২৩.০৩	২২.০৫	২২.৪৪	২১.৫৫
গ) শেয়ার প্রতি আয় (EPS) (Restated)	১.৩১	১.৮১	১.২২	১.৭১
ঘ) শেয়ার প্রতি নীট পরিচালন নগদ প্রবাহ (NOCF)	(০.১১)	১২.০২	(০.৮০)	১১.৮৪



তারিখঃ ঢাকা,  
মে ০৪, ২০২১

এমটিবি পরিচালনা পর্ষদের সিদ্ধান্তক্রমে  
স্বাঃ/-  
মালিক মুন্ডসীর রেজা  
গ্রুপ কোম্পানী সচিব

- যে সকল সদস্যগণের নাম সেন্ট্রাল ডিপোজিটোরিসিস্টেম (সিডিএস) এর অধীন অত্র ব্যাংক কোম্পানীর ডিপোজিটরী/মেম্বার রেজিস্টারে রেকর্ড ভুক্তির তারিখে, অর্থাৎ সোমবার, মে ৩১, ২০২১ইং তারিখে রেকর্ডভুক্ত হবে, কেবল মাত্র সে সকল সদস্যগণই উপরোক্ত ২২তম এজিএম এ উপস্থিত থাকতে পারবেন, ভোট প্রদান করতে পারবেন এবং ঘোষণা অনুযায়ী লভ্যাংশ প্রাপ্তির জন্য যোগ্য বলে বিবেচিত হবেন।
- বাংলাদেশ সিকিউরিটিজ এন্ড এক্সচেঞ্জ কমিশন এর লেটার নং বিএসইসি/সিএমআরআরসিডি/৯৪-২৩১/৯১ তারিখ মার্চ ৩১, ২০২১, অনুযায়ী ২২তম বার্ষিক সাধারণ সভা ভার্চুয়াল মাধ্যমে (ডিজিটাল প্ল্যাটফর্মে) করা হবে, যা লাইভ ওয়েবকাস্টের মাধ্যমে প্রচারিত হবে।
- সিস্টেমে লগইন করার জন্য, শেয়ারহোল্ডারদের তাদের ১৬ সংখ্যার বেনিফিশিয়াল ওনার (বিও) নম্বর/ফলিও নম্বর এবং অন্যান্য প্রমাণপত্র (যেমনঃ শেয়ারের সংখ্যা, মোবাইল নম্বর ইত্যাদি) যা তাদের পরিচয় বহন করবে তা প্রবেশ করাতে হবে। সভার লিঙ্ক <https://mutualtrustbank.bdvirtualagm.com>, যা সংশ্লিষ্ট শেয়ারহোল্ডারদের ইমেইলে পাঠানো হবে। ডিজিটাল প্ল্যাটফর্মে সভার জন্য সম্পূর্ণ লগইন/অংশগ্রহণ প্রক্রিয়াটি ব্যাংকের ওয়েবসাইটেও পাওয়া যাবে।
- বাংলাদেশ সিকিউরিটিজ এন্ড এক্সচেঞ্জ কমিশন (বিএসইসি) তারিখ ১০ মার্চ, ২০২১ এর নির্দেশনা নং- বিএসইসি/সিএমআরআরসিডি/২০০৯-১৯৩/০৮ অনুসারে শেয়ারহোল্ডাররা অনলাইন প্ল্যাটফর্ম ব্যবহার করে তাদের ভোট (ই-ভোট) দিতে পারবে, যা এজিএম শুরু ২৪ ঘন্টা পূর্ব হতে খোলা থাকবে।
- ২২তম এজিএম এর বিজ্ঞপ্তি দৈনিক পত্রিকায় প্রকাশ করা হবে এবং উক্ত বিজ্ঞপ্তি, প্রিন্সিপাল ফরম ও বার্ষিক প্রতিবেদন ২০২০ যথাসময়ে ইমেইল এ শেয়ারহোল্ডারগণকে প্রেরণ করা হবে এবং অত্র ব্যাংক এর ওয়েব সাইট [www.mutualtrustbank.com](http://www.mutualtrustbank.com) ও পাওয়া যাবে।
- সম্মানিত শেয়ারহোল্ডারগণকে আইনের নির্দেশনা মোতাবেক তাদের বিও এ্যাকাউন্ট এর বর্তমান তথ্যসমূহ (ঠিকানা, মোবাইল নম্বর, ইমেইল আইডি ও ১২ ডিজিট সম্বলিত আয়কর প্রত্যয়নপত্র, ইত্যাদি) উল্লেখিত রেকর্ড ডেট অর্থাৎ সোমবার, মে ৩১, ২০২১ইং তারিখের পূর্বে ডিপোজিটরী পার্টিসিপেন্টস (ডিপিএস) এর মাধ্যমে হালনাগাদ করার জন্য অনুরোধ করা যাচ্ছে।
- যে সকল শেয়ারহোল্ডারগণ পুনঃ অনুরোধের পরও এখন পর্যন্ত পূর্ববর্তী বছরগুলির (২০০৩-২০১৯) ষ্টক লভ্যাংশ (বোনাস শেয়ার)/নগদ লভ্যাংশ/ অথবা ভগ্নাংশ বোনাস শেয়ার, কর্পোরেট আকশনের ব্যর্থতার কারণে অর্থাৎ বিএফটিএন এ বিও আইডি না থাকার কারণে/ভুল বিও আইডি বা ব্যাংক হিসাব দেওয়ার অথবা অন্যান্য কারণে পাননি, তাদেরকে এমটিবি শেয়ার বিভাগ, এমটিবি টাওয়ার (চতুর্থ তলা), ১১১ কাজী নজরুল ইসলাম এডিনিউ, বাংলা মোটর, ঢাকা ১০০০ এ সংশ্লিষ্ট কর্মকর্তাদের সাথে যোগাযোগ করার জন্য অনুরোধ করা যাচ্ছে। যে সকল শেয়ারহোল্ডারদের ফলিও শেয়ার রয়েছে তাদের নিজ নিজ ডিপোজিটরী অংশগ্রহণকারীদের মাধ্যমে তাদের কাগজী শেয়ারগুলি ডিমেট করে এমটিবি শেয়ার বিভাগে একটি অনুলিপি প্রদান করার জন্য অনুরোধ করা হচ্ছে।



মিউচুয়াল ট্রাস্ট ব্যাংক লিমিটেড  
Mutual Trust Bank Ltd.

*you can bank on us*

## PRICE SENSITIVE INFORMATION

This is for the kind information of all concerned that Bangladesh Securities & Exchange Commission (BSEC), vide its letter ref. No. BSEC/CI/DS-114/2019/298 dated December 23, 2020, has accorded revised consent for raising of Additional Tier-I capital by Mutual Trust Bank Limited amounting to BDT 4,000.00 million only through issuance of Unsecured, Contingent-Convertible, Floating Rate Coupon Bearing (range 6.00% - 10.00% p.a as fixed by the regulator/s), and BASEL III compliant Perpetual Bond through private placement, under the provisions of the Securities and Exchange Commission (Private Placement of Debt Securities) Rules, 2012.

The revised consent has been accorded subject to compliance with the relevant laws and regulatory requirements and shall also adhere to the conditions imposed by the BSEC in its revised consent letter, under Section-2CC of the Securities and Exchange Ordinance, 1969.



Dated: Dhaka  
December 23, 2020

Sd/-  
MALIK MUNTASIR REZA  
GROUP COMPANY SECRETARY  
MUTUAL TRUST BANK LTD.

[www.mutualtrustbank.com](http://www.mutualtrustbank.com)



মিউচুয়াল ট্রাস্ট ব্যাংক লিমিটেড  
Mutual Trust Bank Ltd.

*you can bank on us*

## মূল্য সংবেদনশীল তথ্য

সংশ্লিষ্ট সকলের সদয় অবগতির জন্য জানানো যাচ্ছে যে, বাংলাদেশ সিকিউরিটিজ অ্যান্ড এক্সচেঞ্জ কমিশন (বিএসইসি) প্রেরিত এক সংশোধিত সম্মতি পত্রের (রেফঃ বিএসইসি/সিআই/ডিএস তারিখ ডিসেম্বর ২৩, ২০২০) মাধ্যমে সিকিউরিটিজ অ্যান্ড এক্সচেঞ্জ কমিশনের (প্রাইভেট অফ ডেবট সিকিউরিটিস) বিধি, ২০১২ এর বিধান অনুসারে মিউচুয়াল ট্রাস্ট ব্যাংককে Additional Tier-1 (অতিরিক্ত টায়ার ১) মূলধন হিসেবে ৪ বিলিয়ন টাকা সমমূল্যের Unsecured (আনসিকিউরড), Contingent-Convertible (কন্টিনজেন্ট-কনভার্টিবল), ফ্লোটিং রেট (Floating Rate) কুপন সংবলিত (সীমা: ৬% থেকে ১০% যা নিয়ন্ত্রণ সংস্থা দ্বারা নির্ধারিত) ব্যাসেল- III অনুমোদিত Perpetual Bond (পার্পেচুয়াল বন্ড) ইস্যু করার জন্য সম্মতি জ্ঞাপন করেছে। সংশোধিত সম্মতিটি প্রাসঙ্গিক আইন ও নিয়ন্ত্রণ সংক্রান্ত আইন পরিপালনের শর্তে বিবেচিত হয়েছে এবং বিএসইসি কর্তৃক সিকিউরিটিজ অ্যান্ড এক্সচেঞ্জ অধ্যাদেশ, ১৯৬৯ এর ধারা-২ সিসি অনুসারে আরোপিত শর্তাদি মেনে চলবে।



তারিখ: ঢাকা  
ডিসেম্বর ২৩, ২০২০

স্বাঃ/-  
মালিক মুনতাসির রেজা  
গ্রুপ কোম্পানি সচিব  
মিউচুয়াল ট্রাস্ট ব্যাংক লিঃ

[www.mutualtrustbank.com](http://www.mutualtrustbank.com)



# মিউচুয়াল ট্রাস্ট ব্যাংক লিমিটেড Mutual Trust Bank Ltd.

you can bank on us

## PRICE SENSITIVE INFORMATION

This is for the kind information of all concerned that, after receiving approval from the Board of Directors of MTB, the bank applied to the Bangladesh Securities and Exchange Commission (BSEC) and Bangladesh Bank for issuance of Perpetual Bond of BDT 4,000 million as additional Tier-I capital under the provisions of the Securities and Exchange Commission (Private Placement of Debt Securities) Rules, 2012, which was subsequently approved by both the regulators, with inclusion of additional condition of loss absorption features by Central Bank, i.e., if the bank's consolidated CET-I ratio falls and remain below 4.50% for consecutive 03 (Three) quarters, then at the end date of the 3rd quarter would be treated as the "Trigger point" or "Trigger date". If the "Trigger point" or "Trigger date" occurs, then the shortfall amount to maintain the required consolidated CET-I capital of 4.5%, would be subject to conversion into common equity shares.

To comply with Bangladesh Bank's approval, the Board of Directors of MTB at its 254th meeting held on October 28, 2020 has recommended to issue perpetual bond of BDT 4,000 million accompanying "conversion" feature in the event of "Trigger point" to raise Additional Tier-I capital subject to approval by the shareholders at the 17th Extraordinary General Meeting (EGM). Details of the EGM are as follows:

**Record Date** : Tuesday, November 17, 2020  
**Venue of EGM** : Virtual (using digital platform)  
**EGM Date and Time** : Thursday, December 10, 2020 at 3.00 PM (BST)  
**EGM Mode** : Pursuant to the Bangladesh Securities and Exchange Commission's Order, the EGM will be held virtually (using digital platform, i.e., live webcast). Link of the meeting and login details (operational manual) will be sent to the respective shareholders' email addresses, whose names will appear in the bank's Members' Register maintained under the Central Depository System (CDS).



Dated: Dhaka  
October 28, 2020

By order of the MTB Board of Directors,  
Sd/-  
MALIK MUNTASIR REZA  
GROUP COMPANY SECRETARY  
MUTUAL TRUST BANK LTD.

www.mutualtrustbank.com



# মিউচুয়াল ট্রাস্ট ব্যাংক লিমিটেড Mutual Trust Bank Ltd.

you can bank on us

## মূল্য সংবেদনশীল তথ্য

সংশ্লিষ্ট সকলের সদয় অবগতির জন্য জানানো যাচ্ছে যে, মিউচুয়াল ট্রাস্ট ব্যাংক লিমিটেড (এমটিবি)-এর পরিচালনা পর্ষদ কর্তৃক অনুমোদনের পর বাংলাদেশ সিকিউরিটিজ এ্যান্ড একচেঞ্জ কমিশন (বিএসইসি)-এর নিকট সিকিউরিটিজ এ্যান্ড একচেঞ্জ কমিশন (Private Placement of Debt Securities) বিধি, ২০১২ এর অধীনে এবং বাংলাদেশ ব্যাংকের নিকট Additional Tier-I হিসাবে ৪.০০ কোটি টাকা সমমূল্যের পার্পেচুয়াল বন্ড ইস্যু করার জন্য আবেদন করা হয়েছিল, এবং পরবর্তীকালে আবেদনটি উভয় নিয়ন্ত্রণ সংস্থা কর্তৃক অনুমোদিত হলেও কেন্দ্রীয় ব্যাংক কর্তৃক অতিরিক্ত loss absorption feature টি অন্তর্ভুক্ত করা হয়েছে, অর্থাৎ এক্ষেত্রে যদি ব্যাংকের একীভূত CET-I এর অনুপাত পরপর ৩ (তিন) ত্রৈমাসিকের জন্য ৪.৫০% এর নীচে নেমে যায় এবং বিদ্যমান থাকে, তবে তৃতীয় ত্রৈমাসিকের শেষের তারিখটি "ট্রিগার পয়েন্ট" বা "ট্রিগার তারিখ" হিসাবে গণ্য করা হবে। যদি "ট্রিগার পয়েন্ট" বা "ট্রিগার তারিখ" ঘটে থাকে, তবে প্রয়োজনীয় একীভূত CET-I মূলধন ৪.৫০% তে রাখার জন্য ঘটিতে পরিমাণ পার্পেচুয়াল বন্ডের মূল্যকে সাধারণ (ইকুইটি) শেয়ারে রূপান্তরিত করা হবে।

বাংলাদেশ ব্যাংকের অনুমোদনের ভিত্তিতে এমটিবির পরিচালনা পর্ষদ ২৮ অক্টোবরে অনুষ্ঠিত ২৫৪তম সভায় "ট্রিগার পয়েন্ট" এর ক্ষেত্রে প্রযোজ্য "Conversion" বৈশিষ্ট্য সহ Additional Tier-I ক্যাপিটাল হিসেবে ৪.০০ কোটি টাকা সমমূল্যের পার্পেচুয়াল বন্ড ইস্যুর সুপারিশ করেছে যা ১৭তম বিশেষ সাধারণ সভায় শেয়ারহোল্ডারদের অনুমোদনের সাপেক্ষে গৃহীত হবে। বিশেষ সাধারণ সভার বিবরণ নিম্নরূপ:

রেকর্ড ডেট : মঙ্গলবার, নভেম্বর ১৭, ২০২০  
ইজিএমের স্থান : ভাটুয়ালাল (ডিজিটাল মাধ্যমে)  
ইজিএমের তারিখ এবং সময় : বৃহস্পতিবার, ডিসেম্বর ১০, ২০২০, সময়ঃ বিকাল ৩টা (বিএসটি)  
ইজিএমের মাধ্যমে : বাংলাদেশ সিকিউরিটিজ এ্যান্ড একচেঞ্জ কমিশন এর আদেশ অনুযায়ী বিশেষ সাধারণ সভাটি ডিজিটাল প্ল্যাটফর্মে অনুষ্ঠিত হবে। সভার লিংক এবং লগইন এর বিস্তারিত (ব্যবহারিক বিধিমালা) সম্মানিত শেয়ারহোল্ডারগণের ইমেইল-এ পাঠানো হবে, যাদের নাম রেকর্ড ডেটে ব্যাংকের সদস্য বহিতে (সিডিএস) এ অন্তর্ভুক্ত থাকবে।



তারিখঃ ঢাকা  
অক্টোবর ২৮, ২০২০

এমটিবি পরিচালনা পর্ষদের আদেশক্রমে  
স্বাক্ষরিত  
মালিক মুনতাসীর রেজা  
গ্রুপ কোম্পানী সচিব, মিউচুয়াল ট্রাস্ট ব্যাংক লিমিটেড

www.mutualtrustbank.com



মিউচুয়াল ট্রাস্ট ব্যাংক লিমিটেড  
Mutual Trust Bank Ltd.

*you can bank on us*

## PRICE SENSITIVE INFORMATION

This is for your kind information of all concerned that Bangladesh Securities & Exchange Commission (BSEC), vide its letter ref. No. BSEC/CI/DS-114/2019/123 dated on July 05, 2020 has accorded consent under the provisions of the Securities and Exchange Commission (Private Placement of Debt Securities) Rules, 2012, for raising of Additional Tier-I capital by Mutual Trust Bank Limited amounting to BDT 4,000.00 (four thousand) million only through issuance of Non-Convertible, Unsecured, Floating Rate, Perpetual Bond through private placement in cash consideration. The consent has been accorded subject to obtaining NOC from Bangladesh Bank and compliance with the relevant laws and Regulatory requirements and shall also adhere to the conditions imposed by the BSEC under Section-2CC of the Securities and Exchange Ordinance, 1969.



Dated: Dhaka  
July 05, 2020

Sd/-  
MALIK MUNTASIR REZA  
Group Company Secretary

[www.mutualtrustbank.com](http://www.mutualtrustbank.com)



মিউচুয়াল ট্রাস্ট ব্যাংক লিমিটেড  
Mutual Trust Bank Ltd.

*you can bank on us*

## মূল্য সংবেদনশীল তথ্য

সংশ্লিষ্ট সকলের সদয় অবগতির জন্য জানানো যাচ্ছে যে, বাংলাদেশ সিকিউরিটিজ এন্ড এক্সচেঞ্জ কমিশন (বিএসইসি) প্রেরিত পত্র নং- বিএসইসি/সিআই/ডি-এস-১১৪/২০১৯/১২৩ তারিখঃ জুলাই ০৫, ২০২০ ইং এর মাধ্যমে সিকিউরিটিজ এন্ড এক্সচেঞ্জ কমিশনের (প্রাইভেট প্লেসমেন্ট অব ডেব্ট সিকিউরিটিজ) বিধি, ২০১২-এর বিধান অনুসারে মিউচুয়াল ট্রাস্ট ব্যাংক লিমিটেড-কে অতিরিক্তি টিয়ার-১ মূলধন হিসেবে ৪,০০০/- (চার হাজার) মিলিয়ন টাকার আনসিকিউরড, নন-কনভার্টিবল, ফ্লোটিং রেট, পার্বেচুয়াল বন্ড ইস্যু করার জন্য সম্মতি জ্ঞাপন করেছে। উল্লেখ্য যে, বাংলাদেশ ব্যাংক থেকে অনাপত্তি পত্র প্রাপ্তি ও নিয়ন্ত্রন সংস্থার আইনের শর্তাদি পালনের প্রেক্ষিতে সম্মতিটি প্রদান করা হয়েছে। এছাড়াও বিএসইসি কর্তৃক সিকিউরিটিজ এন্ড এক্সচেঞ্জ অধ্যাদেশ, ১৯৬৯ এর ধারা-২সিসি অনুসারে আরোপিত শর্তাদি মেনে চলতে হবে।



তারিখঃ ঢাকা,  
জুলাই ০৫, ২০২০

স্বাঃ/-  
মালিক মুনতসীর রেজা  
গ্রুপ কোম্পানী সচিব

[www.mutualtrustbank.com](http://www.mutualtrustbank.com)





# মিউচুয়াল ট্রাস্ট ব্যাংক লিমিটেড Mutual Trust Bank Ltd.

you can bank on us

## মূল্য সংবেদনশীল তথ্য

আপনাদের সদয় অবগতির জন্য জানানো যাচ্ছে যে, মঙ্গলবার, জুন ৩০, ২০২০ ইং তারিখ বিকাল ৪.০০টা থেকে ৭.০০টা পর্যন্ত অনুষ্ঠিত পরিচালনা পর্ষদের ২৫০তম সভা (ভার্চুয়াল) অনুষ্ঠিত হয়। সভায় ডিসেম্বর ৩১, ২০১৯ সালের সমাপ্ত অর্থ বছরের নিরীক্ষিত বার্ষিক আর্থিক বিবরণী অনুমোদিত হয় এবং নিম্নলিখিত সিদ্ধান্ত সমূহ গৃহীত হয়ঃ

১. ২০১৯ ইং সালের জন্য প্রস্তাবিত লভ্যাংশ	১০% (দশ) লভ্যাংশ (৫% নগদ এবং ৫% বোনাস শেয়ার), উল্লেখ্য যে, উক্ত লভ্যাংশ ২১তম বার্ষিক সাধারণ সভায় অনুমোদন সাপেক্ষে নির্ধারন করা হবে।
২. ২১তম বার্ষিক সাধারণ সভার (এজিএম) তারিখ ও সময়	বৃহস্পতিবার, আগস্ট ২৭, ২০২০ বিকাল ৩:০০ ঘটিকা।
৩. ২১তম বার্ষিক সাধারণ সভার (এজিএম) স্থান	ভার্চুয়াল মিটিং (ডিজিটাল প্ল্যাটফর্ম)
৪. এজিএম এর রেকর্ড ভুক্তির তারিখ (Record Date)	মঙ্গলবার, জুলাই ২১, ২০২০ ইং

বিএসইসির নোটিফিকেশন এবং ঢাকা ও চিটাগং স্টক এক্সচেঞ্জ কর্তৃক প্রবর্তিত লিপিং রেগুলেশন ২০১৫ অনুযায়ী এমটিবি-এর পরিচালনা পর্ষদ ২০১৯ সালের নিরীক্ষিত আর্থিক প্রতিবেদনের নিম্নলিখিত তথ্য ঘোষণা করেনঃ

৫. বিবরণ	সমষ্টি		স্বতন্ত্র	
	২০১৯	২০১৮	২০১৯	২০১৮
ক) নীট সম্পদ মূল্য (NAV)	১৬,২৮৯,৮৬৭,০৫১	১৩,৩২৬,৯৪১,২৬২	১৫,৯২০,৯৭২,২৭০	১৩,০৩১,১৪৮,৪৯৩
খ) শেয়ার প্রতি নীট সম্পদ মূল্য (NAV)	২৩.১৬	১৮.৯৪	২২.৬৩	১৮.৫২
গ) শেয়ার প্রতি আয় (EPS) (Restated)	২.০৩	২.৭৩	১.৯২	২.৪৯
ঘ) শেয়ার প্রতি নীট পরিচালন নগদ প্রবাহ (NOCF)	১২.৬২	০.২৩	১২.৪৪	০.২১



এমটিবি পরিচালনা পর্ষদের সিদ্ধান্তক্রমে

স্বাঃ/-

মালিক মুনতসীর রেজা

গ্রুপ কোম্পানী সচিব

তারিখঃ ঢাকা,  
জুন ৩০, ২০২০  
বিঃ দ্রঃ

- ১। যে সকল সদস্যগণের নাম অত্র ব্যাংক কোম্পানীর ডিপোজিটরী/মেম্বার রেজিস্টারে রেকর্ড ভুক্তির তারিখে, অর্থাৎ মঙ্গলবার, জুলাই ২১, ২০২০ইং তারিখে রেকর্ডভুক্ত হবে, কেবল সে সকল সদস্যগণই উপরোক্ত ২১তম এজিএম এ উপস্থিত থাকতে পারবেন এবং ঘোষণা অনুযায়ী লভ্যাংশ প্রাপ্তির জন্য যোগ্য বলে বিবেচিত হবেন। ২১তম এজিএম এর বিজ্ঞপ্তি দৈনিক পত্রিকায় প্রকাশ করা হবে এবং উক্ত বিজ্ঞপ্তি, প্রক্সি ফরম ও বার্ষিক প্রতিবেদন ২০১৯ যথাসময়ে ইমেইল এ শেয়ারহোল্ডারগণকে প্রেরণ করা হবে এবং অত্র ব্যাংক এর ওয়েব সাইট [www.mutualtrustbank.com](http://www.mutualtrustbank.com) এ পাওয়া যাবে।
- ২। সম্মানিত সদস্যগণকে আইনের নির্দেশনা মোতাবেক তাদের বিও এ্যাকাউন্ট এর বর্তমান তথ্যসমূহ (ঠিকানা, মোবাইল নম্বর ইত্যাদি), ইমেইল আইডি ও ১২ ডিজিট সম্বলিত আয়কর প্রত্যয়নপত্র, উল্লেখিত রেকর্ড ডেট অর্থাৎ মঙ্গলবার, জুলাই ২১, ২০২০ইং তারিখের পূর্বে ডিপোজিটরী পার্টিসিপেন্টস (ডিপিসমূহ) এর মাধ্যমে হালনাগাদ করার জন্য অনুরোধ করা যাচ্ছে।
- ৩। পেপার শেয়ার ধারনকারী শেয়ারহোল্ডারগণকে তাদের ১২ ডিজিট সম্বলিত আয়কর প্রত্যয়নপত্র এমটিবি শেয়ার ডিপার্টমেন্টে মঙ্গলবার, জুলাই ২১, ২০২০ইং তারিখের পূর্বে প্রেরণ করার জন্য অনুরোধ করা হলো। অন্যথায় ১৯৮৪ সালের আয়কর অধ্যাদেশ অনুসারে ডিমেট ও পেপার শেয়ারধারনকারী শেয়ারহোল্ডারগণকে তাদের নগদ লভ্যাংশ হতে ১০% এর পরিবর্তে ১৫% হারে উৎস স্থানে আয়কর কর্তন করা হবে।
- ৪। ২১তম বার্ষিক সাধারণ সভা ডিজিটাল প্ল্যাটফর্মে করা হবে, উক্ত ভার্চুয়াল মিটিং সংক্রান্ত বিস্তারিত তথ্যাবলী পরবর্তীতে জানানো হবে।
- ৫। বাংলাদেশ সিকিউরিটিজ এন্ড এক্সচেঞ্জ কমিশন এর সার্কুলার নং SEC/CMRRCD/2009-193/154 তারিখ অক্টোবর ২৪, ২০১৩ অনুযায়ী (“No benefit in cash or kind, other than in the form of cash dividend or stock dividend, shall be paid to the Members, i.e., no gift/gift coupon/food box, etc. will be distributed at the 20th AGM”) (অর্থাৎ কোন প্রকার গিফট/গিফট কুপন/ফুড বক্স, ইত্যাদি আসন্ন ২১তম বার্ষিক সাধারণ সভায় প্রদান করা হবে না)।

Corporate Head Office: MTB Centre, 26 Gulshan Avenue, Gulshan 1, Dhaka 1212  
Share Dept.: MTB Tower (3rd Floor), 111 Kazi Nazrul Islam Avenue, Banglamotor, Dhaka 1000



মিউচুয়াল ট্রাস্ট ব্যাংক লিমিটেড  
Mutual Trust Bank Ltd.

*you can bank on us*

## PRICE SENSITIVE INFORMATION

This is for your kind information that, the Board of Directors of the Bank, at its 250th meeting (virtual meeting using digital platform) held on Tuesday, June 30, 2020 between 4 p.m. to 7.00 p.m., approved the audited Annual Financial Statements for the year ended on December 31, 2019, and took the following decisions:

1. Recommended Dividend for the year ended on <b>December 31, 2019</b>	10% (ten percent) Dividend, i.e., 5% in the form of Cash Dividend and 5% in the form of Stock Dividend subject to approval by the shareholders at the 21st Annual General Meeting (AGM)
2. Date & Time of the <b>21st Annual General Meeting (AGM)</b>	<b>Thursday, August 27, 2020 at 3.00 p.m.</b>
3. Venue of <b>21st AGM</b>	<b>Virtual Meeting (using digital platform)</b>
4. Record Date for <b>21st AGM</b>	<b>Tuesday, July 21, 2020</b>

The MTB Board of Directors also declared the following information, as per the annual audited Financial Statements, in compliance with the Notification issued by the BSEC, and Listing Regulations, 2015 of DSE & CSE:

5.	Particulars	Consolidated		Solo	
		2019	2018	2019	2018
	a) Net Asset Value (NAV)	16,289,867,051	13,326,941,262	15,920,972,270	13,031,148,493
	b) Net Asset Value (NAV) Per Share (Restated)	23.16	18.94	22.63	18.52
	c) Earnings Per Share (EPS) (Restated)	2.03	2.73	1.92	2.49
	d) Net Operating Cash Flow (NOCF) Per Share (Restated)	12.62	0.23	12.44	0.21



By Order of the MTB Board of  
Directors  
Sd/-  
**MALIK MUNTASIR REZA**  
Group Company Secretary

Dated: Dhaka  
June 30, 2020

N.B.:

- The shareholders, whose names will appear in the Register of Members/Depository Participants (DPs), under the Central Depository System (CDS) on the “**Record Date**”, i.e., on **Tuesday, July 21, 2020**, will be entitled to attend the **21st AGM**, and qualify to receive dividend. The notice of the **21st AGM** will be published in the daily newspapers will be sent along with the **Annual Report 2019**, to all concerned, in due course, by email. Such Notice, Proxy Form, Report will also be available on the bank’s website **www.mutualtrustbank.com**.
- The shareholders are requested to comply with all the regulatory instructions, i.e., update information /contact details (i.e., present address, cellular number, including email IDs, 12 digit e-TIN number) in their respective Beneficiary Owners’ Accounts (BO A/cs) through DPs before “**Record Date**”, i.e., on **Tuesday, July 21, 2020**.
- The shareholders having paper shares are requested to submit their 12 digit e-TIN Certificate to the MTB Share Department before **Tuesday, July 21, 2020**, failing which income tax at source will be deducted from cash dividend @ 15% instead of 10%, as per Income Tax Ordinance 1984 from dividend of the demat and paper shareholders.
- 21st AGM** will be held using digital platform (virtual), the details of the virtual meeting will be communicated later on.
- In compliance with the Bangladesh Securities and Exchange Commission (BSEC) Circular No. SEC/CMR-RCD/2009-193/154 dated October 24, 2013, “**No benefit in cash or kind, other than in the form of cash dividend or stock dividend, shall be paid to the shareholders, i.e., no gift/gift coupon/food box, etc. will be distributed at the 21st AGM**”.

Corporate Head Office: MTB Centre, 26 Gulshan Avenue, Gulshan 1, Dhaka 1212  
Share Dept.: MTB Tower (3rd Floor), 111 Kazi Nazrul Islam Avenue, Banglamotor, Dhaka 1000





মিউচুয়াল ট্রাস্ট ব্যাংক লিমিটেড  
Mutual Trust Bank Ltd.

*you can bank on us*

## PRICE SENSITIVE INFORMATION

This is for the kind information of all concerned that, the Bangladesh Securities & Exchange Commission (BSEC), vide its letter no. BSEC/CI/DS-29/2015/549 dated December 31, 2019, has accorded consent under the provisions of the Securities and Exchange Commission (Private Placement of Debt Securities) Rules, 2012, for raising of Tier-II Capital by Mutual Trust Bank Limited amounting to BDT 5,000 million only through issuance of Non-Convertible, Unsecured, Coupon (range 7.00% -10.00% p.a. as fixed by the regulators) bearing Subordinated Bond. Tenor of the bond is 7 years.



Sd/-

Dated: Dhaka  
December 31, 2019

MALIK MUNTASIR REZA  
GROUP COMPANY SECRETARY

[www.mutualtrustbank.com](http://www.mutualtrustbank.com)



মিউচুয়াল ট্রাস্ট ব্যাংক লিমিটেড  
Mutual Trust Bank Ltd.

*you can bank on us*

## মূল্য সংবেদনশীল তথ্য

সংশ্লিষ্ট সকলের সদয় অবগতির জন্য জানানো যাচ্ছে যে, বাংলাদেশ সিকিউরিটিজ এ্যান্ড এক্সচেঞ্জ কমিশন (বিএসইসি), প্রেরিত পত্র নং BSEC/CI/DS-29/2015/549 তারিখঃ ডিসেম্বর ৩১, ২০১৯ ইং এর মাধ্যমে সিকিউরিটিজ এ্যান্ড এক্সচেঞ্জ কমিশনের (প্রাইভেট প্লেসমেন্ট অব ডেবট সিকিউরিটিজ) বিধি, ২০১২ এর বিধান অনুসারে মিউচুয়াল ট্রাস্ট ব্যাংক কে Tier-II (টিয়ার ২) মূলধন হিসেবে ৫,০০০ মিলিয়ন টাকার নন-কনভার্টিবল আনসিকিউরড কুপন (বার্ষিক সীমা ৭% - ১০% যা নিয়ন্ত্রক সংস্থা কর্তৃক নির্ধারিত) এর সাবঅর্ডিনেটেড বন্ড ইস্যু করার জন্য সম্মতি জ্ঞাপন করেছে। উক্ত বন্ডটির মেয়াদকাল ৭ বছর।



তারিখঃ ঢাকা  
ডিসেম্বর ৩১, ২০১৯

পরিচালনা পর্ষদের সিদ্ধান্তক্রমে

স্বাঃ/-

মালিক মুনতসীর রেজা  
গ্রুপ কোম্পানী সচিব

[www.mutualtrustbank.com](http://www.mutualtrustbank.com)



মিউচুয়াল ট্রাস্ট ব্যাংক লিমিটেড  
Mutual Trust Bank Ltd.

*you can bank on us*

## PRICE SENSITIVE INFORMATION

This is for kind information that the Board of Directors of Mutual Trust Bank Limited (MTB), at its 241st meeting held between 4.00 pm to 6.30 pm on Thursday, September 12, 2019, have taken the following decisions:

### ISSUANCE OF MTB PERPETUAL BOND:

Issuance of Non-Convertible Perpetual Bond of BDT Four Billion subject to approval of the regulatory authorities.

### ISSUANCE OF MTB 4TH SUB-ORDINATED BOND:

Issuance of Seven (7) Year Non-Convertible Subordinated Bond of BDT Five Billion subject to approval of the regulatory authorities.



By Order of the MTB Board of Directors  
Sd/-

MALIK MUNTASIR REZA  
GROUP COMPANY SECRETARY

Dated: Dhaka  
September 12, 2019

[www.mutualtrustbank.com](http://www.mutualtrustbank.com)



মিউচুয়াল ট্রাস্ট ব্যাংক লিমিটেড  
Mutual Trust Bank Ltd.

*you can bank on us*

## মূল্য সংবেদনশীল তথ্য

আপনাদের সদয় অবগতির জন্য জানানো যাচ্ছে যে, বৃহস্পতিবার, সেপ্টেম্বর ১২, ২০১৯ইং তারিখ বিকাল ৪.০০টা থেকে ৬.৩০টা পর্যন্ত অনুষ্ঠিত পরিচালনা পর্ষদের ২৪১তম সভায় নিম্নবর্ণিত সিদ্ধান্ত সমূহ গৃহীত হয়ঃ

### ১। এমটিবি পার্পেচুয়াল বন্ড ইস্যুকরণঃ

বাংলাদেশ টাকা ৪.০০ বিলিয়ন নন-কনভার্টিবল পার্পেচুয়াল বন্ড ইস্যুর সিদ্ধান্ত গৃহীত হয়েছে, যাহা নিয়ন্ত্রণকারী সংস্থাসমূহের অনুমোদন সাপেক্ষে কার্যকর হবে।

### ২। এমটিবি চতুর্থ সাবঅর্ডিনেটেড বন্ড ইস্যুকরণঃ

বাংলাদেশ টাকা ৫.০০ বিলিয়ন সাত (৭) বছর মেয়াদী নন-কনভার্টিবল সাবঅর্ডিনেটেড বন্ড ইস্যুর সিদ্ধান্ত গৃহীত হয়েছে, যাহা নিয়ন্ত্রণকারী সংস্থাসমূহের অনুমোদন সাপেক্ষে কার্যকর হবে।



তারিখঃ ঢাকা  
সেপ্টেম্বর ১২, ২০১৯

এমটিবি পরিচালনা পর্ষদের সিদ্ধান্তক্রমে

স্বাঃ/-

মালিক মুনতসীর রেজা  
গ্রুপ কোম্পানী সচিব

[www.mutualtrustbank.com](http://www.mutualtrustbank.com)



মিউচুয়াল ট্রাস্ট ব্যাংক লিমিটেড  
**Mutual Trust Bank Ltd.**

*you can bank on us*

**PRICE SENSITIVE INFORMATION**

This is for your kind information that, the Board of Directors of the Bank, at its 236th meeting held on Monday, April 29, 2019 between 4 p.m. to 6.30 p.m., took the following decisions:

**1. Special Business:**

Proposed changes in the Articles of Association (AoA) of the bank: Article No. 95, 97, 120 and insertion of a new Article 120A, subject to approval by the shareholders at the forthcoming 20th Annual General Meeting (AGM) and by the regulatory authorities.

**2. Ordinary Business:**

The Board of Directors of the bank approved the audited annual Financial Statements for the year ended on December 31, 2018 and took the following decisions:

1. Recommended Dividend for the year ended on <b>December 31, 2018</b>	<b>11% (eleven percent) Stock Dividend (Bonus Shares)</b> subject to approval by the shareholders at the <b>20th Annual General Meeting (AGM)</b>
2. Date & Time of the <b>20th Annual General Meeting (AGM)</b>	<b>Sunday, June 30, 2019 at 10.00 a.m.</b>
3. Venue of <b>20th AGM</b>	Golf Garden, Army Golf Club, Airport Road, Dhaka Cantonment, Dhaka 1206
4. Record Date for <b>20th AGM</b>	<b>Monday, June 03, 2019</b>

The MTB Board of Directors also declared the following information, as per the annual audited Financial Statements, in compliance with the Notification issued by the BSEC, and Listing Regulations 2015 of DSE & CSE

5.	Particulars	Consolidated		Solo	
		2018	2017	2018	2017
	a) Net Asset Value (NAV)	13,278,827,972	11,761,962,068	13,031,148,494	11,667,540,119
	b) Net Asset Value (NAV) Per Share (Restated)	23.16	20.51	22.73	20.35
	c) Earnings Per Share (EPS) (Restated)	3.03	3.45	2.76	3.34
	d) Net Operating Cash Flow (NOCF) Per Share (Restated)	(0.26)	0.05	(0.32)	(0.51)

By Order of the MTB Board of Directors  
Sd/-

**MALIK MUNTASIR REZA**  
Group Company Secretary

Dated: Dhaka

April 29, 2019

N.B.:

1. The shareholders, whose names will appear in the Register of Members/Depository Participants (DPs), under the Central Depository System (CDS) on the “Record Date”, i.e., on **Monday, June 03, 2019**, will be entitled to attend the **20th AGM**, and qualify to receive dividend. The notice of the 20th AGM will be published in the daily newspapers, online newspapers and will be sent along with the **Annual Report 2018**, to all concerned, in due course, by email. Such Notice, Proxy Form, Report will also be available on the bank’s website [www.mutualtrustbank.com](http://www.mutualtrustbank.com).

2. The honorable shareholders are requested to comply with all the regulatory instructions, i.e., update information /contact details (including email IDs) in their respective Beneficiary Owners’ Accounts (BO A/cs) through DPs before “Record Date”, i.e., on **Monday, June 03, 2019**.

3. In compliance with the Bangladesh Securities and Exchange Commission (BSEC) Circular No. SEC/CMRRCD/2009-193/154 dated October 24, 2013, “**No benefit in cash or kind, other than in the form of cash dividend or stock dividend, shall be paid to the shareholders, i.e., no gift/gift coupon/food box, etc. will be distributed at the 20th AGM**”.

Corporate Head Office: MTB Centre, 26 Gulshan Avenue, Gulshan 1, Dhaka 1212  
Share Dept.: MTB Tower (3rd Floor), 111 Kazi Nazrul Islam Avenue, Banglamotor, Dhaka 1000

[www.mutualtrustbank.com](http://www.mutualtrustbank.com)



# মিউচুয়াল ট্রাস্ট ব্যাংক লিমিটেড Mutual Trust Bank Ltd.

you can bank on us

## মূল্য সংবেদনশীল তথ্য

সংশ্লিষ্ট সকলের সদয় অবগতির জন্য জানানো যাচ্ছে যে, সোমবার, এপ্রিল ২৯, ২০১৯ইং তারিখ বিকাল ৪.০০টা থেকে ৬.৩০টা পর্যন্ত অনুষ্ঠিত পরিচালনা পর্ষদের ২৩৬তম সভায় নিম্নবর্ণিত সিদ্ধান্ত সমূহ গৃহীত হয়ঃ

### ১। বিশেষ সিদ্ধান্তঃ

কোম্পানীর আসন্ন ২০তম বার্ষিক সাধারণ সভায় শেয়ারহোল্ডারগণ কর্তৃক অনুমোদন সাপেক্ষে এবং নিয়ন্ত্রণ সংস্থাসমূহের অনুমোদনক্রমে ব্যাংকের সংঘবিধির প্রস্তাবিত পরিবর্তনঃ অনুচ্ছেদ নং ৯৫, ৯৭, ১২০ পরিবর্তন এবং নতুন অনুচ্ছেদ নং ১২০ এ সংযোজন করা।

### ২। সাধারণ সিদ্ধান্তঃ

ব্যাংকের পরিচালনাপর্ষদ কর্তৃক ২০১৮ সালের ৩১শে ডিসেম্বর সমাপ্ত অর্থ বছরের নিরীক্ষিত আর্থিক বিবরণী গ্রহণ ও চূড়ান্তভাবে বিবেচনা করে নিম্নবর্ণিত সিদ্ধান্ত সমূহ গৃহীত হয়ঃ

১. ২০১৮ ইং সালের জন্য প্রস্তাবিত লভ্যাংশ	১১% স্টক ডিভিডেন্ড (বোনাস শেয়ার) (২০তম বার্ষিক সাধারণ সভায় অনুমোদন সাপেক্ষে)।
২. ২০তম বার্ষিক সাধারণ সভার (এজিএম) তারিখ ও সময়	রবিবার, জুন ৩০, ২০১৯ সকাল ১০:০০ ঘটিকা।
৩. ২০তম বার্ষিক সাধারণ সভার (এজিএম) স্থান	গলফ গার্ডেন, আর্মি গলফ ক্লাব, এয়ারপোর্ট রোড, ঢাকা ক্যান্টনমেন্ট, ঢাকা ১২০৬।
৪. এজিএম এর রেকর্ড ভুক্তির তারিখ (Record Date)	সোমবার, জুন ৩, ২০১৯ ইং।

বিএসইসির নোটিফিকেশন এবং ঢাকা ও চিটাগং স্টক এক্সচেঞ্জ কর্তৃক প্রবর্তিত লিপিং রেগুলেশন ২০১৫ অনুযায়ী এমটিবি-এর পরিচালনা পর্ষদ ২০১৮ সালের নিরীক্ষিত আর্থিক প্রতিবেদনের নিম্নলিখিত তথ্য ঘোষণা করে রনঃ

৫.	বিবরণ	সমষ্টিত		স্বতন্ত্র	
		২০১৮	২০১৭	২০১৮	২০১৭
ক)	নীট সম্পদ মূল্য (NAV)	১৩,২৭৮,৮২৭,৯৭২	১১,৭৬১,৯৬২,০৬৮	১৩,০৩১,১৪৮,৪৯৪	১১,৬৬৭,৫৪০,১১৯
খ)	শেয়ার প্রতি নীট সম্পদ মূল্য (NAVPS)	২৩.১৬	২০.৫১	২২.৭৩	২০.৩৫
গ)	শেয়ার প্রতি আয় (EPS) (Restated)	৩.০৩	৩.৪৫	২.৭৬	৩.৩৪
ঘ)	শেয়ার প্রতি নীট পরিচালন নগদ প্রবাহ (NOCFPS)	(০.২৬)	০.০৫	(০.৩২)	(০.৫১)

এমটিবি পরিচালনা পর্ষদের সিদ্ধান্তক্রমে

স্বাঃ/-

মালিক মুনতসীর রেজা  
গ্রুপ কোম্পানী সচিব

তারিখঃ ঢাকা,  
এপ্রিল ২৯, ২০১৯  
বিঃ দ্রঃ

১। যে সকল সদস্যগণের নাম অত্র ব্যাংক কোম্পানীর ডিপোজিটরী/মেম্বার রেজিস্টারে রেকর্ড ভুক্তির তারিখে, অর্থাৎ সোমবার, জুন ৩, ২০১৯ইং তারিখে রেকর্ডভুক্ত হবে, কেবল সে সকল সদস্যগণই উপরোক্ত ২০তম এজিএম এ উপস্থিত থাকতে পারবেন এবং ঘোষণা অনুযায়ী লভ্যাংশ প্রাপ্তির জন্য যোগ্য বলে বিবেচিত হবেন। ২০তম এজিএম এর বিজ্ঞপ্তি দৈনিক পত্রিকা, অনলাইন পত্রিকায় প্রকাশ করা হবে এবং উক্ত বিজ্ঞপ্তি, প্রক্সি ফর্ম ও বার্ষিক প্রতিবেদন ২০১৮ যথাসময়ে ইমেইল এ শেয়ারহোল্ডারগণকে প্রেরণ করা হবে এবং অত্র ব্যাংক এর ওয়েব সাইট [www.mutualtrustbank.com](http://www.mutualtrustbank.com) এ পাওয়া যাবে।

২। সম্মানিত সদস্যগণকে আইনের নির্দেশনা মোতাবেক তাদের বিও এ্যাকাউন্ট এর তথ্যসমূহ ও ইমেইল আইডি উল্লিখিত রেকর্ড ডেট অর্থাৎ সোমবার, জুন ৩, ২০১৯ ইং তারিখের পূর্বে ডিপোজিটরী পার্টসিপেন্টস (ডিপিসমূহ) এর মাধ্যমে হালনাগাদ করার জন্য অনুরোধ করা যাচ্ছে।

৩। বাংলাদেশ সিকিউরিটিজ এন্ড এক্সচেঞ্জ কমিশন এর সার্কুলার নং SEC/CMRCD/2009-193/154 তারিখ অক্টোবর ২৪, ২০১৩ অনুযায়ী (“No benefit in cash or kind, other than in the form of cash dividend or stock dividend, shall be paid to the Members, i.e., no gift/gift coupon/food box, etc. will be distributed at the 20th AGM” (অর্থাৎ কোন প্রকার গিফট/গিফট কুপন/ফুড বক্স ইত্যাদি আসন্ন ২০তম বার্ষিক সাধারণ সভায় প্রদান করা হবে না)।

Corporate Head Office: MTB Centre, 26 Gulshan Avenue, Gulshan 1, Dhaka 1212  
Share Dept.: MTB Tower (3rd Floor), 111 Kazi Nazrul Islam Avenue, Banglamotor, Dhaka 1000

[www.mutualtrustbank.com](http://www.mutualtrustbank.com)



মিউচুয়াল ট্রাস্ট ব্যাংক লিমিটেড  
**Mutual Trust Bank Ltd.**  
*you can bank on us*

Corporate Head Office: MTB Centre, 26 Gulshan Avenue, Plot 5, Block SE(D), Gulshan 1, Dhaka 1212

## PRICE SENSITIVE INFORMATION

This is for the information of all concerned that the Board of Directors of Mutual Trust Bank Limited (MTB), at its **226th Meeting held between 3.00 p.m. to 5.00 p.m. on Wednesday, September 19, 2018**, among other issues, took the following Price Sensitive decision(s):

Sl.	Special Resolution: 1	
1.	<b>Proposal for issuance of equity/ordinary (fresh capital) securities/shares in favor of Norfund - The Norwegian Investment Fund for Developing Countries, organized and existing under the relevant laws of the Kingdom of Norway</b>	<p>The Board of Directors of Mutual Trust Bank Limited (MTB) approved to issue fresh capital, i.e., equity/ordinary securities/shares in favor of Norfund - The Norwegian Investment Fund for Developing Countries, organized and existing under the relevant laws of the Kingdom of Norway subject to approval by the shareholders at the 16th (sixteenth) Extraordinary General Meeting (EGM) and upon receiving consent from the regulatory authorities/bodies (in such manner/way/s, as approved by the shareholders, and upon receiving consent from the regulatory authorities).</p> <p>(i) <b>Number/quantity of shares:</b> Issuance of 63,707,004 number of equity/ordinary securities/shares or 10% of the total outstanding shares, whichever is higher (on the date of issuance);</p> <p>(ii) <b>Issue Price of each share:</b> BDT 27.19 each, including a premium of BDT 17.19 each (Face Value @ BDT 10.00 each);</p> <p>(iii) <b>Total value of the shares:</b> BDT 1,732,374,818;</p> <p>(iv) <b>Nomination:</b> Norfund will nominate one member to the Board of Directors of MTB.</p>
	<b>Special Resolution: 2</b>	
2.	<b>Proposed changes in the Articles of Association (AoA) of the bank</b>	<p>Article Numbers: 2. XII, 2. XX., 3, 5, 9, 11, 19, 21, 23a, 23b, 25, 26, 27, 29 (1), 29 (3), 29 (4), 29 (6), 30, 34, 35, 37, 40, 53, 65, 68 (i), 68 (ii), 69, 70, 71, 72, 77, 80, 82, 83, 86, 89 (i), 89 (ii), 91, 95, 95 (iii), 97, 101, 102, 103, 106 (ii), 106 (iv), 106 (v), 111, 112, 113, 116, 117, 118, 120,123 (i), 123 (ii), 131, 131 (i), 131 (iii), 131 (v), 139, 148, 155 (i), 155 (ii), 156, 158, 159, 161.</p> <p>Details of the proposed changes, i.e., existing provision and proposed changes will be displayed/available on the bank's website, which may also be downloaded by scanning the following QR Code. The changes in the AoA (existing &amp; proposed) will be dispatched to all the shareholders by mail and published in the daily newspapers). The changes to be incorporated in the AoA and submitted to the Registrar of Joint Stock Companies and Firms (RJSC&amp;F), in such manner/way/s, as approved by the shareholders, and upon receiving consent from the regulatory bodies/authorities.</p>
3.	<b>Record Date</b>	<b>Wednesday, October 10, 2018</b> (The shareholders whose names will appear in the Register of MTB, under the Central Depository System (CDS) on the " <b>Record Date</b> ", are eligible to attend the <b>16th EGM</b> )
4.	<b>Day, Date &amp; Time of the 16th Extraordinary General Meeting (EGM)</b>	<b>Thursday, November 01, 2018 at 10.00 a.m.</b>
5.	<b>Venue of the 16th Extraordinary General Meeting (EGM)</b>	<b>Samson H. Chowdhury Auditorium (Level 10), MTB Tower, 111 Kazi Nazrul Islam Avenue, Dhaka 1000, Bangladesh</b>



Wednesday, September 19, 2018

[www.mutualtrustbank.com](http://www.mutualtrustbank.com)

By order of the MTB Board  
Sd-  
Malik Muntasir Reza  
Group Company Secretary





# মিউচুয়াল ট্রাস্ট ব্যাংক লিমিটেড Mutual Trust Bank Ltd.

you can bank on us

## মূল্য সংবেদনশীল তথ্য

সংশ্লিষ্ট সকলের সদয় অবগতির জন্য জানানো যাচ্ছে যে, মঙ্গলবার, এপ্রিল ১৭, ২০১৮ইং তারিখ বিকাল ৬.০০টায় অনুষ্ঠিত পরিচালনা পর্ষদের ২১৯তম সভায়, ২০১৭ সালের ৩১শে ডিসেম্বর সমাপ্ত অর্থ বছরের নিরীক্ষিত আর্থিক বিবরণী গ্রহণ ও চূড়ান্তভাবে বিবেচিত হয় এবং নিম্নবর্ণিত সিদ্ধান্ত সমূহ গৃহীত হয়ঃ

১. ২০১৭ইং সালের জন্য প্রস্তাবিত লভ্যাংশ	১২.৫০% স্টক ডিভিডেন্ড (বোনাস শেয়ার) (১৯তম বার্ষিক সাধারণ সভায় অনুমোদন সাপেক্ষে)।			
২. ১৯তম বার্ষিক সাধারণ সভার (এজিএম) তারিখ ও সময়	বৃহস্পতিবার, মে ৩১, ২০১৮ সকাল ১১:০০ ঘটিকা।			
৩. ১৯তম বার্ষিক সাধারণ সভার (এজিএম) স্থান	গল্ফ গার্ডেন, আর্মি গল্ফ ক্লাব, এয়ারপোর্ট রোড, ঢাকা ক্যান্টনমেন্ট, ঢাকা ১২০৬।			
৪. এজিএম এর রেকর্ড ভুক্তির তারিখ (Record Date)	বৃহস্পতিবার, মে ১০, ২০১৮ইং।			
বিএসইসির নোটিফিকেশন এবং ঢাকা ও চিটাগং স্টক এক্সচেঞ্জ কর্তৃক প্রবর্তিত লিষ্টিং রেগুলেশন ২০১৫ অনুযায়ী এমটিবি-এর পরিচালনা পর্ষদ ২০১৭ সালের নিরীক্ষিত আর্থিক প্রতিবেদনের নিম্নলিখিত তথ্য ঘোষণা করেনঃ				
৫. বিবরণ	সমষ্টিত	স্বতন্ত্র		
	২০১৭	২০১৬	২০১৭	২০১৬
ক) নীট সম্পদ মূল্য (NAV)	১১,৭৬১,৯৬২,০৬৮	৯,৮১৮,২৬০,০২৭	১১,৬৬৭,৫৪০,১১৯	৯,৭৮৩,৭০৬,৮৯২
খ) শেয়ার প্রতি নীট সম্পদ মূল্য (NAV)	২৩.০৮	১৯.২৬	২২.৮৯	১৯.২০
গ) শেয়ার প্রতি আয় (EPS) (Restated)	৩.৮৯	২.৮৭	৩.৭৬	২.৭৫
ঘ) শেয়ার প্রতি নীট পরিচালন নগদ প্রবাহ (NOCF)	০.০৬	৬.২৭	(০.৫৭)	৫.৮৮

তারিখঃ ঢাকা,  
এপ্রিল ১৭, ২০১৮

এমটিবি পরিচালনা পর্ষদের সিদ্ধান্তক্রমে  
স্বাঃ/-  
মালিক মুনতসীর রেজা  
গ্রুপ কোম্পানী সচিব

### বিঃ দ্রঃ

১। যে সকল সদস্যগণের নাম অত্র ব্যাংক কোম্পানীর ডিপোজিটরী/মেম্বার রেজিস্টারে রেকর্ড ভুক্তির তারিখে, অর্থাৎ বৃহস্পতিবার, মে ১০, ২০১৮ইং তারিখে রেকর্ডভুক্ত হবে, কেবল সে সকল সদস্যগণই উপরোক্ত ১৯তম এজিএম এ উপস্থিত থাকতে পারবেন এবং ঘোষণা অনুযায়ী লভ্যাংশ প্রাপ্তির জন্য যোগ্য বলে বিবেচিত হবেন। ১৯তম এজিএম এর বিজ্ঞপ্তি দৈনিক পত্রিকা, অনলাইন পত্রিকায় প্রকাশ করা হবে এবং উক্ত বিজ্ঞপ্তি, প্রিন্সিপাল ফরম ও বার্ষিক প্রতিবেদন ২০১৭ যথাসময়ে সংশ্লিষ্ট সকলের নিকট কুরিয়ার সার্ভিস এর মাধ্যমে প্রেরণ করা হবে। উক্ত বিজ্ঞপ্তি এবং প্রতিবেদন অত্র ব্যাংক এর ওয়েব সাইট [www.mutualtrustbank.com](http://www.mutualtrustbank.com) এ পাওয়া যাবে।

২। সম্মানিত সদস্যগণকে আইনের নির্দেশনা মোতাবেক তাদের বিও এ্যাকাউন্ট এর তথ্যসমূহ (ই-টিনসহ) উল্লেখিত রেকর্ড ডেট অর্থাৎ বৃহস্পতিবার, মে ১০, ২০১৮ইং তারিখের পূর্বে ডিপোজিটরী পার্টিসিপেন্টস (ডিপিসমূহ) এর মাধ্যমে হালনাগাদ করার জন্য অনুরোধ করা যাচ্ছে।

৩। বাংলাদেশ সিকিউরিটিজ এন্ড এক্সচেঞ্জ কমিশন এর সার্কুলার নং SEC/CMRRCD/2009-193/154 তারিখ অক্টোবর ২৪, ২০১৩ অনুযায়ী (“No benefit in cash or kind, other than in the form of cash dividend or stock dividend, shall be paid to the Members, i.e., no gift/gift coupon/food box etc. will be distributed at the 19th AGM” (অর্থাৎ কোন প্রকার গিফট/গিফট কুপন/ফুড বক্স ইত্যাদি আসন্ন ১৯তম বার্ষিক সাধারণ সভায় প্রদান করা হবে না)।



Corporate Head Office: MTB Centre, 26 Gulshan Avenue, Gulshan 1, Dhaka 1212  
Share Dept.: MTB Tower (3rd Floor), 111 Kazi Nazrul Islam Avenue, Banglamotor, Dhaka 1000  
E-mail: [info@mutualtrustbank.com](mailto:info@mutualtrustbank.com)

[www.mutualtrustbank.com](http://www.mutualtrustbank.com)



মিউচুয়াল ট্রাস্ট ব্যাংক লিমিটেড  
Mutual Trust Bank Ltd.

*you can bank on us*

**PRICE SENSITIVE INFORMATION**

This is for the kind information of all concerned that the Board of Directors of the Bank, at its **219th meeting** held on **Tuesday, April 17, 2018** at 6.00 p.m., approved the annual audited Financial Statements for the year ended on **December 31, 2017**, and took the following decisions:

1. Recommended Dividend for the year ended on <b>December 31, 2017</b>	<b>12.50% Stock Dividend (Bonus Shares)</b> subject to approval by the shareholders at the <b>19th Annual General Meeting (AGM)</b>
2. <b>Date &amp; Time of the 19th Annual General Meeting (AGM)</b>	<b>Thursday, May 31, 2018 at 11.00 a.m.</b>
3. <b>Venue of 19th AGM</b>	<b>Golf Garden, Army Golf Club, Airport Road, Dhaka Cantonment, Dhaka 1206</b>
4. <b>Record Date for 19th AGM</b>	<b>Thursday, May 10, 2018</b>

The MTB Board of Directors has also declared the following information, as per the annual audited Financial Statements, in compliance with the Notification issued by the BSEC, and Listing Regulations 2015 of DSE & CSE:

5. <b>Particulars</b>	<b>Consolidated</b>		<b>Solo</b>	
	<b>2017</b>	<b>2016</b>	<b>2017</b>	<b>2016</b>
a) Net Asset Value (NAV)	11,761,962,068	9,818,260,027	11,667,540,119	9,783,706,892
b) Net Asset Value (NAV) Per Share (Restated)	23.08	19.26	22.89	19.20
c) Earnings Per Share (EPS) (Restated)	3.89	2.87	3.76	2.75
d) Net Operating Cash Flow (NOCF) Per Share (Restated)	0.06	6.27	(0.57)	5.88

**By Order of the MTB Board of Directors**

**Dated: Dhaka  
April 17, 2018**

**Sd/-  
MALIK MUNTASIR REZA  
Group Company Secretary**

**N.B.**

1. The shareholders, whose names will appear in the Register of Members/Depository Participants (DPs), under the Central Depository System (CDS) on the “**Record Date**”, i.e., on **Thursday, May 10, 2018**, will be entitled to attend in the **19th AGM**, and qualify to receive dividend. The notice of the **19th AGM** will be published in the daily newspapers, online newspaper and will be sent along with the **Annual Report 2017**, to all concerns, in due course, by way of the Courier Service(s). Such Notice, Proxy Form, Report will also be available at the Bank’s website [www.mutualtrustbank.com](http://www.mutualtrustbank.com).

2. Honorable shareholders are requested to comply with all the regulatory instructions, i.e., update information/contact details (**including e-TINs**) in their respective Beneficiary Owners’ Accounts (BO A/cs) through DPs before “**Record Date**”, i.e., on **Thursday, May 10, 2018**.

3. In compliance with the Bangladesh Securities and Exchange Commission (BSEC) Circular No. SEC/CMRRCD/2009–193/154 dated October 24, 2013, “**No benefit in cash or kind, other than in the form of cash dividend or stock dividend, shall be paid to the shareholders, i.e., no gift/gift coupon/food box etc. will be distributed at the 19th AGM**”.



Corporate Head Office: MTB Centre, 26 Gulshan Avenue, Gulshan 1, Dhaka 1212  
Share Dept.: MTB Tower (3rd Floor), 111 Kazi Nazrul Islam Avenue, Banglamotor, Dhaka 1000  
E-mail: [info@mutualtrustbank.com](mailto:info@mutualtrustbank.com)

[www.mutualtrustbank.com](http://www.mutualtrustbank.com)



# মিউচুয়াল ট্রাস্ট ব্যাংক লিমিটেড Mutual Trust Bank Ltd.

you can bank on us

## মূল্য সংবেদনশীল তথ্য

সংশ্লিষ্ট সকলের সদয় অবগতির জন্য জানানো যাচ্ছে যে, সোমবার, এপ্রিল ২৪, ২০১৭ইং তারিখ বিকাল ৪:৩০টা থেকে ৬:০০টা পর্যন্ত মিউচুয়াল ট্রাস্ট ব্যাংকের কর্পোরেট হেড অফিস, বোর্ড রুম, সান ফ্লোর (লেভেল ৫), এমটিবি সেন্টার, ২৬ গুলশান এভিনিউ, গুলশান ১, ঢাকা ১২১২-এ অনুষ্ঠিত পরিচালনা পর্ষদের ২০৪তম সভায়, ২০১৬ সালের ৩১শে ডিসেম্বর সমাপ্ত অর্থ বছরের নিরীক্ষিত আর্থিক বিবরণী গ্রহণ ও চূড়ান্তভাবে বিবেচিত হয় এবং এবং নিম্নবর্ণিত সিদ্ধান্তসমূহ গৃহীত হয়ঃ

১. ২০১৬ ইং সালের জন্য প্রস্তাবিত লভ্যাংশ	১৫% স্টক ডিভিডেন্ড (বোনাস শেয়ার) (১৮তম বার্ষিক সাধারণ সভায় অনুমোদন সাপেক্ষে)।	
২. ১৮তম বার্ষিক সাধারণ সভার (এজিএম) তারিখ ও সময়	মঙ্গলবার, জুন ২০, সকাল ১০:৩০ ঘটিকা।	
৩. ১৮তম বার্ষিক সাধারণ সভার (এজিএম) স্থান	গলফ গার্ডেন, আর্মি গলফ ক্লাব, এয়ারপোর্ট রোড, ঢাকা ক্যান্টনমেন্ট, ঢাকা ১২০৬।	
৪. ১৮তম এজিএম এর রেকর্ড ভুক্তির তারিখ (Record Date)	বুধবার, মে ৩১, ২০১৭ ইং।	
বিএসইসির নোটিফিকেশন এবং ঢাকা ও চিটাগং স্টক এক্সচেঞ্জ কর্তৃক প্রবর্তিত লিষ্টিং রেশুলেশন ২০১৫ অনুযায়ী এমটিবি-এর পরিচালনা পর্ষদ ২০১৬ সালের নিরীক্ষিত আর্থিক প্রতিবেদনের নিম্নলিখিত তথ্য ঘোষণা করেনঃ		
৫. বিবরণ	৩১/১২/২০১৬ (টাকা)	৩১/১২/২০১৫ (টাকা)
ক) নীট সম্পদ মূল্য (NAV)	৯,৮১৮,২৬০,০২৮.০০	৮,৯২৯,১৯৬,৮৯৭.০০
খ) শেয়ার প্রতি নীট সম্পদ মূল্য (NAVPS)	২২.১৫	২০.১৫
গ) শেয়ার প্রতি আয় (EPS) (2015: Restated)	৩.৩০	৩.০৮
ঘ) শেয়ার প্রতি নীট পরিচালনা নগদ প্রবাহ (NOCFPS)	৭.২২	১৪.৯৫

এমটিবি পরিচালনা পর্ষদের সিদ্ধান্তক্রমে  
স্বাঃ/-  
মালিক মুনতাসীর রেজা  
গ্রুপ কোম্পানী সচিব

তারিখঃ ঢাকা,  
এপ্রিল ২৪, ২০১৭

### বিঃ দ্রঃ

১। যে সকল সদস্যগণের নাম অত্র ব্যাংক কোম্পানীর ডিপোজিটরী/মেম্বার রেজিস্টারে রেকর্ড ভুক্তির তারিখে, অর্থাৎ বুধবার, মে ৩১, ২০১৭ ইং তারিখে রেকর্ডভুক্ত হবে, কেবল সে সকল সদস্যগণই উপরোক্ত ১৮তম এজিএম এ উপস্থিত থাকতে পারবেন এবং ঘোষণা অনুযায়ী লভ্যাংশ প্রাপ্তির জন্য যোগ্য বলে বিবেচিত হবেন। ১৮তম এজিএম এর বিজ্ঞপ্তি দৈনিক পত্রিকা, অনলাইন পত্রিকায় প্রকাশ করা হবে এবং উক্ত বিজ্ঞপ্তি, প্রিন্সিপাল ও বার্ষিক প্রতিবেদন ২০১৬ যথাসময়ে সংশ্লিষ্ট সকলের নিকট কুরিয়ার সার্ভিস এর মাধ্যমে প্রেরণ করা হবে। উক্ত বিজ্ঞপ্তি এবং প্রতিবেদন অত্র ব্যাংক এর ওয়েব সাইট [www.mutualtrustbank.com](http://www.mutualtrustbank.com) এ পাওয়া যাবে।

২। সম্মানিত সদস্যগণকে আইনের নির্দেশনা মোতাবেক তাদের বিও গ্র্যাকাউন্ট এর তথ্যসমূহ (ই-টিনসহ) উল্লিখিত রেকর্ড ডেট এর পূর্বে ডিপোজিটরী পার্টিসিপেন্টস (ডিপিসমূহ) এর মাধ্যমে হালনাগাদ করার জন্য অনুরোধ করা যাচ্ছে।

৩। বাংলাদেশ সিকিউরিটিজ এন্ড এক্সচেঞ্জ কমিশন এর সার্কুলার নং SEC/CMRRCD/২০০৯-১৯৩/১৫৪ তারিখ অক্টোবর ২৪, ২০১৩ অনুযায়ী ("No benefit in cash or kind, other than in the form of cash dividend or stock dividend, shall be paid to the Members, i.e., no gift/gift coupon/food box etc. will be distributed at the 18th AGM" (অর্থ্যাৎ কোন প্রকার গিফট/গিফট কুপন/ফুড বক্স ইত্যাদি আসন্ন ১৮তম বার্ষিক সাধারণ সভায় প্রদান করা হবে না)।

Corporate Head Office: MTB Centre, 26 Gulshan Avenue, Gulshan 1, Dhaka 1212  
Share Dept.: MTB Tower (3rd Floor), 111 Kazi Nazrul Islam Avenue, Banglamotor, Dhaka 1000

[www.mutualtrustbank.com](http://www.mutualtrustbank.com)



# মিউচুয়াল ট্রাস্ট ব্যাংক লিমিটেড Mutual Trust Bank Ltd.

you can bank on us

## PRICE SENSITIVE INFORMATION

This is for the kind information of all concerned that, the Board of Directors of the Bank, at 204th meeting held on Monday, April 24, 2017 between 4.30 p.m. to 6.00 p.m. at the Board Room of Corporate Head Office, the Sun Floor (Level 5), MTB Centre, 26 Gulshan Avenue, Gulshan 1, Dhaka 1212, approved the audited Financial Statements for the year ended on December 31, 2016 and took the following decisions:

1. Recommended Dividend for the year 2016	<b>15% Stock Dividend</b> subject to approval at the 18th Annual General Meeting (AGM)	
2. Date & Time of the 18th Annual General Meeting (AGM)	<b>Tuesday, June 20, 2017 at 10:30 a.m.</b>	
3. Venue of 18th AGM	Golf Garden, Army Golf Club, Airport Road, Dhaka Cantonment, Dhaka 1206	
4. Record Date for AGM	<b>Wednesday, May 31, 2017</b>	
The MTB Board of Directors has also declared the following information, as per audited Financial Statements, in compliance with the Notification issued by the BSEC, and Listing Regulations 2015 of DSE & CSE:		
5. Particulars	As on 31.12.2016 (BDT)	As on 31.12.2015 (BDT)
(a) Net Asset Value (NAV)	9,818,260,028.00	8,929,196,497.00
(b) Net Asset Value Per Share (NAVPS)	22.15	20.15
(c) Earnings Per Share (EPS) (2015: Restated)	3.30	3.08
(d) Net Operating Cash Flow Per Share (NOCFPS)	7.22	14.95

By Order of the MTB Board of Directors

Sd/-  
**MALIK MUNTASIR REZA**  
Group Company Secretary

Dated: Dhaka  
April 24, 2017

### N.B.

- The Members whose names will appear in the Register of Members/Depository Participants (DPs) under Central Depository System (CDS) on the "Record Date", i.e., on Wednesday, May 31, 2017, will be entitled to attend in the 18th AGM, and qualify to receive dividend. The notice of the 18th AGM will be published in the daily newspapers, online newspaper and will be sent along with Annual Report 2016 to all concerns, in due course, by way of the Courier Service(s). Such Notice, Proxy Form, Report will also be available at the Bank's website [www.mutualtrustbank.com](http://www.mutualtrustbank.com)
- Honorable Members are requested to comply with all the regulatory instructions, i.e., update information/contact details (including e-TINs) in their respective Beneficiary Owners' Accounts (BO A/cs) through DPs before "Record Date", i.e., on May 31, 2017.
- In compliance with the Bangladesh Securities and Exchange Commission (BSEC) Circular No. SEC/CMRRCD/2009-193/154 dated October 24, 2013, **"No benefit in cash or kind, other than in the form of cash dividend or stock dividend, shall be paid to the Members, i.e., no gift/gift coupon/food box etc. will be distributed at the 18th AGM."**

Corporate Head Office: MTB Centre, 26 Gulshan Avenue, Gulshan 1, Dhaka 1212  
Share Dept.: MTB Tower (3rd Floor), 111 Kazi Nazrul Islam Avenue, Banglamotor, Dhaka 1000

[www.mutualtrustbank.com](http://www.mutualtrustbank.com)



মিউচুয়াল ট্রাস্ট ব্যাংক লিমিটেড  
Mutual Trust Bank Ltd.

*you can bank on us*

## PRICE SENSITIVE INFORMATION

This is for your kind information of all concerned that, Bangladesh Securities & Exchange Commission (BSEC), vide its letter ref. No. BSEC/CI/DS-29/2015/670 dated 22/11/2016, has accorded consent under the provisions of the Securities and Exchange Commission (Private Placement of Debt Securities) Rules, 2012, for raising of Tier-II Capital by Mutual Trust Bank Limited amounting to BDT 5,000.00 million only through issuance of Non-Convertible, Unsecured, Coupon (range 7.50% - 10.50% p.a as fixed by the regulators) bearing Subordinated Bond through private placement, subject to obtaining approval from Bangladesh Bank.

Date: Dhaka  
November 22, 2016

Sd/  
MALIK MUNTASIR REZA  
GROUP COMPANY SECRETARY

[www.mutualtrustbank.com](http://www.mutualtrustbank.com)



মিউচুয়াল ট্রাস্ট ব্যাংক লিমিটেড  
Mutual Trust Bank Ltd.

*you can bank on us*

## মূল্য সংবেদনশীল তথ্য

সংশ্লিষ্ট সকলের অবগতির জন্য জানানো যাচ্ছে যে, বাংলাদেশ সিকিউরিটিজ এ্যান্ড এক্সচেঞ্জ কমিশন (বিএসইসি), পত্র সূত্র নং বিএসইসি/সিআই/ডিএস-২৯/২০১৫/৬৭০ তারিখ ২২-১১-২০১৬, সিকিউরিটিজ এ্যান্ড এক্সচেঞ্জ কমিশন (প্রাইভেট প্লেসমেন্ট ডেব্ট সিকিউরিটিজ) বিধিমালা, ২০১২ অনুসারে, মিউচুয়াল ট্রাস্ট ব্যাংক লিমিটেড এর টিয়ার - ২ মূলধন বৃদ্ধির জন্য ৫০০ কোটি টাকার নন-কনভার্টেবল, আনসিকিউর্ড, কুপন বিয়ারিং (৭.৫০% - ১০.৫০% বার্ষিক অথবা নিয়ন্ত্রক সংস্থা কর্তৃক নির্ধারিত), সাব-অর্ডিনেটেড বন্ড, প্রাইভেট প্লেসমেন্টের মাধ্যমে উত্তোলন করার সম্মতি প্রদান করেছে, যা বাংলাদেশ ব্যাংক থেকে অনুমোদন পাওয়ার সাপেক্ষে কার্যকর হবে।

তারিখঃ ঢাকা  
নভেম্বর ২২, ২০১৬

স্বাঃ/-  
মালিক মুনতাসীর রেজা  
গ্রুপ কোম্পানী সচিব

[www.mutualtrustbank.com](http://www.mutualtrustbank.com)



মিউচুয়াল ট্রাস্ট ব্যাংক লিমিটেড  
Mutual Trust Bank Ltd.

*you can bank on us*

## PRICE SENSITIVE INFORMATION

This is for kind information of all concerned that the Board of Directors of the Mutual Trust Bank Ltd. (MTB), at its 194th meeting held on July 28, 2016, at 4:45 pm, at the Board Room of its Corporate Head Office, The Sun Floor (level 5), MTB Centre, 26 Gulshan Avenue, Gulshan 1, Dhaka 1212 has taken decision to issue BDT 5,000 million Subordinated Bond as Tier II Capital of the Bank subject to approval of the regulatory authorities.

Date: Dhaka  
July 28, 2016

By Order of the Board  
Sd/  
MALIK MUNTASIR REZA  
GROUP COMPANY SECRETARY

[www.mutualtrustbank.com](http://www.mutualtrustbank.com)



মিউচুয়াল ট্রাস্ট ব্যাংক লিমিটেড  
Mutual Trust Bank Ltd.

*you can bank on us*

## মূল্য সংবেদনশীল তথ্য

সংশ্লিষ্ট সকলের সদয় অবগতির জন্য জানানো যাচ্ছে যে, ২৮শে জুলাই রোজ বৃহস্পতিবার, বিকাল ৪.৪৫ ঘটিকায় মিউচুয়াল ট্রাস্ট ব্যাংক লিঃ (এমটিবি) এর কর্পোরেট হেড অফিস, বোর্ড রুম, সান ফ্লোর (লেভেল ৫), এমটিবি সেন্টার, ২৬ গুলশান এভিনিউ, গুলশান ১, ঢাকা ১২১২-এ অনুষ্ঠিত পরিচালনা পর্ষদের ১৯৪তম সভায় ব্যাংকের Tier II (টিয়ার ২) মূলধন হিসেবে ৫০০০ মিলিয়ন টাকার Subordinated Bond (সাবঅর্ডিনেটেড বন্ড) ইস্যুর সিদ্ধান্ত গৃহিত হয়েছে, যাহা নিয়ন্ত্রণকারী সংস্থাসমূহের অনুমোদন সাপেক্ষে কার্যকর হবে।

তারিখঃ ঢাকা  
জুলাই ২৮, ২০১৬

পরিচালনা পর্ষদের সিদ্ধান্তক্রমে  
স্বাঃ/-  
মালিক মুনতাসীর রেজা  
গ্রুপ কোম্পানী সচিব

[www.mutualtrustbank.com](http://www.mutualtrustbank.com)





# মিউচুয়াল ট্রাস্ট ব্যাংক লিমিটেড Mutual Trust Bank Ltd.

you can bank on us

## মূল্য সংবেদনশীল তথ্য

আপনাদের সদয় অবগতির জন্য জানানো যাচ্ছে যে, অদ্য মার্চ ১৫, ২০১৬ ইং তারিখ রোজ বুধবার, বিকাল ৪.৩০ টা থেকে ৬.০০ টা পর্যন্ত মিউচুয়াল ট্রাস্ট ব্যাংকের কর্পোরেট হেড অফিস, বোর্ড রুম, সান ফোর (লেভেল ৫), এমটিবি সেন্টার, ২৬ গুলশান এভিনিউ, গুলশান ১, ঢাকা ১২১২ এ অনুষ্ঠিত অত্র ব্যাংকের পরিচালনা পর্ষদের ১৯০তম সভায় ২০১৫ সালের ৩১শে ডিসেম্বর সমাপ্ত অর্থ বছরের নিরীক্ষিত আর্থিক বিবরণী গ্রহণ ও চূড়ান্তভাবে বিবেচিত হয় এবং নিম্নবর্ণিত সিদ্ধান্তসমূহ গৃহীত হয়ঃ

১. ২০১৫ ইং সালের জন্য প্রস্তাবিত লভ্যাংশ	২০% স্টক ডিভিডেন্ড (বোনাস শেয়ার) (১৭তম বার্ষিক সাধারণ সভায় অনুমোদন সাপেক্ষে)।		
২. ১৭তম বার্ষিক সাধারণ সভার (এজিএম) তারিখ ও সময়	সোমবার, এপ্রিল ২৫, ২০১৬ ইং সকাল ১০.০০ ঘটিকা		
৩. ১৭তম বার্ষিক সাধারণ সভার (এজিএম) স্থান	ইন্টারন্যাশন্যাল কনভেনশন সিটি বসুন্ধরা (পুষ্পগুচ্ছ), জোয়ারসাহারা, খিলক্ষেত, ঢাকা (৩০০ ফুট পূর্বাচল এক্সপ্রেস হাইওয়ে রোডের পাশে)		
৪. ১৭তম এজিএম এর রেকর্ড ভুক্তির তারিখ (Record Date)	মঙ্গলবার, এপ্রিল ০৫, ২০১৬ ইং।		
বিএসইসির নোটিফিকেশন এবং ঢাকা ও চিটাগং স্টক এক্সচেঞ্জ কর্তৃক প্রবর্তিত লিষ্টিং রেগুলেশন ২০১৫ অনুযায়ী এমটিব্লিএর পরিচালনা পর্ষদ ২০১৫ সালের নিরীক্ষিত আর্থিক প্রতিবেদনের নিম্নলিখিত তথ্য ঘোষণা করেনঃ			
৫.	বিবরণ	৩১/১২/২০১৫ (টাকা)	৩১/১২/২০১৪ (টাকা)
ক)	নীট সম্পদ মূল্য (NAV)	৮,৯২৯,১৮৭,৮০২.০০	৬,৭৭০,৪০৮,০১৩.০০
খ)	শেয়ার প্রতি নীট সম্পদ মূল্য (NAVPS)	২৪.১৮	২২.০০
গ)	শেয়ার প্রতি আয় (EPS) (২০১৪: Restated)	৩.৭০	২.৬০
ঘ)	শেয়ার প্রতি নীট পরিচালন নগদ প্রবাহ (NOCFPS)	১১.৫৮	(৪.৫৭)

এমটিবি পরিচালনা পর্ষদের সিদ্ধান্তক্রমে

স্বাঃ/-

মালিক মুনতসীর রেজা  
গ্রুপ কোম্পানী সচিব

তারিখঃ ঢাকা,  
মার্চ ১৫, ২০১৬ ইং

### বিঃ দ্রঃ

১। যে সকল সদস্যগণের নাম অত্র ব্যাংক কোম্পানীর ডিপোজিটরী/মেম্বার রেজিস্টারে রেকর্ড ভুক্তির তারিখে, অর্থাৎ মঙ্গলবার, এপ্রিল ০৫, ২০১৬ ইং তারিখে রেকর্ড ভুক্ত হবে, কেবল সে সকল সদস্যগণই ১৭তম এজিএম এ উপস্থিত থাকতে পারবেন এবং ঘোষণা অনুযায়ী লভ্যাংশ প্রাপ্তির জন্য যোগ্য বলে বিবেচিত হবেন। ১৭তম এজিএম এর বিজ্ঞপ্তি দৈনিক পত্রিকা প্রকাশ করা হবে এবং উক্ত বিজ্ঞপ্তি ও বার্ষিক প্রতিবেদন ২০১৫ যথাসময়ে সংশ্লিষ্ট সকলের নিকট কুরিয়ার সার্ভিস এর মাধ্যমে প্রেরণ করা হবে। উক্ত বিজ্ঞপ্তি এবং প্রতিবেদন অত্র ব্যাংক এর ওয়েব সাইট [www.mutualtrustbank.com](http://www.mutualtrustbank.com) এ পাওয়া যাবে।

২। সম্মানিত সদস্যগণকে আইনের নিদেশনা মোতাবেক তাদের বিও এ্যাকাউন্ট এর তথ্যসমূহ (ইন্টিনসহ) উ ল্লিখিত রেকর্ড ডেট এর পূর্বে ডিপোজিটরী পার্টিসিপেন্ট (ডিপি) এর মাধ্যমে হালনাগাদ করার জন্য অনুরোধ করা যাচ্ছে।

৩। বাংলাদেশ সিকিউরিটিজ এন্ড এক্সচেঞ্জ কমিশন এর সার্কুলার নং SEC/CMRRCD/2009-193/154 তারিখ অক্টোবর ২৪, ২০১৩ অনুযায়ী ("No benefit in cash or kind, other than in the form of cash dividend or stock dividend, shall be paid to the Members i.e. no gift/gift coupon/food box etc. will be distributed at the 17th AGM" (অর্থাৎ কোন প্রকার গিফট/গিফট কুপন/ফুড বক্স ইত্যাদি আসন্ন ১৭তম বার্ষিক সাধারণ সভায় প্রদান করা হবে না)।

Corporate Head Office: MTB Centre, 26 Gulshan Avenue, Gulshan 1, Dhaka 1212  
Share Dept.: MTB Tower (3rd Floor), 111 Kazi Nazrul Islam Avenue, Banglamotor, Dhaka 1000

[www.mutualtrustbank.com](http://www.mutualtrustbank.com)



# মিউচুয়াল ট্রাস্ট ব্যাংক লিমিটেড Mutual Trust Bank Ltd.

*you can bank on us*

## PRICE SENSITIVE INFORMATION

This is for your kind information that, the Board of Directors of the Bank, at its 190th meeting held on Tuesday, March 15, 2016 between 4.30 pm to 6.00 pm at the Board Room of Corporate Head Office, the Sun Floor (Level 5), MTB Centre, 26 Gulshan Avenue, Gulshan 1, Dhaka 1212, approved the audited Financial Statements for the year ended on December 31, 2015 and took the following decisions:

1. Recommended Dividend for the year 2015	<b>20% Stock Dividend (Bonus Share)</b> subject to approval at the 17th Annual General Meeting (AGM).
2. Date & Time of the 17th Annual General Meeting (AGM)	<b>Monday, April 25, 2016 at 10.00 a.m.</b>
3. Venue of 17th AGM	International Convention City Bashundhara (Pushpoguscho), Joar Sahara, Khilkhet, Dhaka (beside 300 ft. Purbachal Express Way).
4. Record Date for 17th AGM	<b>Tuesday, April 05, 2016</b>

The MTB Board of Directors has also declared the following information, as per audited Financial Statements, in compliance with the Notification issued by the BSEC, and Listing Regulations 2015 of DSE & CSE:

5. Particulars	As on 31.12.2015 (BDT)	As on 31.12.2014 (BDT)
(a) Net Asset Value (NAV)	8,929,187,802.00	6,770,408,013.00
(b) Net Asset Value Per Share (NAVPS)	24.18	22.00
(c) Earnings Per Share (EPS) (Restated)	3.70	2.60
(d) Net Operating Cash Flow Per Share (NOCFPS)	11.58	(4.57)

**By Order of the MTB Board of Directors**

**Sd/-**

**MALIK MUNTASIR REZA**  
Group Company Secretary

**Date: Dhaka**  
**March 15, 2016**

### **N.B.**

The Members whose names will appear in the Register of Members/Depository Participants (DPs) on the "Record Date", i.e. on **Tuesday, April 05, 2016** will be entitled to attend in the 17th AGM and qualify to receive dividend. The notice of the 17th AGM will be published in the daily newspapers and will be sent along with Annual Report 2015 to all concerned in due course, by way of the Courier Service(s). Such Notice, Report will also be available at the Bank's website [www.mutualtrustbank.com](http://www.mutualtrustbank.com).

2. Honorable Members are requested to comply all regulatory instructions i.e. update information/contact details (including e-TINs) in their respective Beneficiary Owners' Accounts (BO A/cs) through DPs before "Record Date".

3. In compliance with the Bangladesh Securities and Exchange Commission (BSEC) Circular No. SEC/CMRRC/2009-193/154 dated October 24, 2013, **"No benefit in cash or kind, other than in the form of cash dividend or stock dividend, shall be paid to the Members i.e. No gift/gift coupon/food box etc. will be distributed at the 17th AGM."**

Corporate Head Office: MTB Centre, 26 Gulshan Avenue, Gulshan 1, Dhaka 1212  
Share Dept.: MTB Tower (3rd Floor), 111 Kazi Nazrul Islam Avenue, Banglamotor, Dhaka 1000



# মিউচুয়াল ট্রাস্ট ব্যাংক লিমিটেড

## Mutual Trust Bank Ltd.

*you can bank on us*

### PRICE SENSITIVE INFORMATION

We are pleased to inform you that the Board of Directors of the Bank, at its 176th meeting held on Tuesday, February 24, 2015 between 4.00 pm to 6.00 pm at the Board Room of Corporate Head Office, the Sun Floor (Level 5), MTB Centre, 26 Gulshan Avenue, Gulshan 1, Dhaka 1212 has taken the following decisions:

1. Recommended Dividend for the year 2014	20% Stock Dividend subject to approval at the 16th AGM.
2. To raise the Bank's Tier II capital	Issue of non-convertible Subordinated Bond for Tk.3,000 million.
3. Date & Time of the 15th Extraordinary General Meeting (EGM)	<b>Monday, March 30, 2015 at 10.00 a.m.</b>
4. Date & Time of the 16th Annual General Meeting (AGM)	<b>Monday, March 30, 2015 at 10.15 a.m.</b>
5. Venue of 15th EGM and 16th AGM	Bashundhara Convention City (1 Gulnaksha), Joar Sahara, Khilkhet, Dhaka (Beside 300 ft. Purbachal Link Road)
6. Record Date for EGM & AGM	<b>Sunday, March 08, 2015</b>
7.	<b>As on 31.12.2014 (BDT)      As on 31.12.2013 (BDT)</b>
(a) Net Asset Value (NAV)	6,770,408,013.00      5,449,063,845.00
(b) Net Asset Value Per Share (NAVPS)	22.00      19.48
(c) Earnings Per Share (EPS)	3.12      1.86
(d) Net Operating Cash Flow Per Share (NOCFPS)	(4.57)      15.47

The Shareholders whose names will appear in the Register of Members/Depository on the "Record Date", i.e., on Sunday, March 08, 2015 will be entitled to attend the EGM and AGM and will qualify for Dividend. The notice of the 15th EGM & 16th AGM will be published in the daily newspapers. The notice of EGM & AGM and Annual Report 2014 will be sent to all concerned in due course.

By Order of the Board

**Quamrul Islam Chowdhury**  
Group Company Secretary

Date: February 24, 2015

Corporate Head Office: MTB Centre, 26 Gulshan Avenue, Gulshan 1, Dhaka 1212  
Share Dept.: MTB Tower (3rd Floor), 111 Kazi Nazrul Islam Avenue, Banglamotor, Dhaka 1000



মিউচুয়াল ট্রাস্ট ব্যাংক লিমিটেড  
**Mutual Trust Bank Ltd.**

*you can bank on us*

## **PRICE SENSITIVE INFORMATION**

This is for information of all concerned that the Board of Directors of the bank, at its 175th meeting held on January 27, 2015, between 4:00 pm to 6:30 pm, at the Board Room of its Corporate Head Office, The Sun Floor (level 5), MTB Centre, 26 Gulshan Avenue, Gulshan 1, Dhaka 1212 has taken decision to issue Tk. 3,000 million Subordinated Bond as Tier II Capital of the Bank subject to approval of the regulatory authorities and General Meeting of the valued Shareholders.

By order of the Board

Sd/

QUAMRUL ISLAM CHOWDHURY  
DMD & GROUP COMPANY SECRETARY

Date: Dhaka

January 27, 2015



# মিউচুয়াল ট্রাস্ট ব্যাংক লিমিটেড

## Mutual Trust Bank Ltd.

*you can bank on us*

### PRICE SENSITIVE INFORMATION

We are pleased to inform you that the Board of Directors of the Bank, at its 163rd meeting held on Sunday, March 09, 2014 between 4.00 pm to 6.00 pm at the Board Room of Corporate Head Office, the Sun Floor (Level 5), MTB Centre, 26 Gulshan Avenue, Gulshan 1, Dhaka 1212 has taken the following decisions:

1. Recommended Dividend for the year 2013	10% Stock Dividend for the year ended December 31, 2013 subject to approval at the 15th AGM.
2. Date & Time of the 15th Annual General Meeting (AGM)	<b>Thursday, April 10, 2014 at 10.00 am</b>
3. Venue of 15 <sup>th</sup> AGM	Bashundhara Convention Centre 2, Block C, Umme Kulsum Road, Bashundhara R/A, Baridhara, Dhaka 1229
4. Record Date for AGM	<b>Thursday, March 20, 2014</b>
5. (a) Net Asset Value (NAV)	<b>As on 31.12.2013 (BDT)</b> 5,449,063,846.00 <b>As on 31.12.2012 (BDT)</b> 4,833,572,881.00
(b) Net Asset Value Per Share (NAVPS)	19.48 17.28
(c) Earning Per Share (EPS)	2.05 1.17
(d) Net Operating Cash Flow Per Share (NOCFPS)	15.47 13.79

The Shareholders whose names will appear in the Register of Members on "Record Date" i.e. on March 20, 2014 will be entitled to attend the AGM and qualify for dividend. The notice of the 15th Annual General Meeting (AGM) will be published in the daily newspapers and the notice of the AGM and Annual Report 2013 will be sent to all concerned in due course.

By Order of the Board

Date: March 09, 2014

Sd/-  
**Quamrul Islam Chowdhury**  
Group Company Secretary

Corporate Head Office: MTB Centre, 26 Gulshan Avenue, Gulshan 1, Dhaka 1212  
Share Dept.: Bhuiyan Center, 68 Dilkusha C/A (5th Floor), Dhaka 1000





# মিউচুয়াল ট্রাস্ট ব্যাংক লিমিটেড

## Mutual Trust Bank Ltd.

*you can bank on us*

### PRICE SENSITIVE INFORMATION

We are pleased to inform you that the Board of Directors of the Bank, at its 150<sup>th</sup> meeting held on Saturday, March 30, 2013 between 4.00 pm to 6.00 pm, at the Board Room of the Corporate Head Office, the Sun Floor (Level 5), MTB Centre, 26 Gulshan Avenue, Gulshan 1, Dhaka 1212 has taken the following decisions:

1. Recommended Dividend for the year 2012	10% Stock Dividend for the year ended December 31, 2012 subject to approval at the 14 <sup>th</sup> AGM.	
2. Date & Time of the 14 <sup>th</sup> Annual General Meeting (AGM)	<b>Monday, April 29, 2013 at 10.00 am</b>	
3. Venue of 14 <sup>th</sup> AGM	Bashundhara Convention Centre 2, Block C, Umme Kulsum Road, Bashundhara R/A, Baridhara, Dhaka 1229	
4. Record Date for AGM	<b>Tuesday, April 09, 2013</b>	
5. (a) Net Asset Value (NAV)	<b>As on 31.12.2012 (BDT)</b>	<b>As on 31.12.2011 (BDT)</b>
(b) Net Asset Value Per Share (NAVPS)	4,833,572,881.00	4,814,929,200.00
(c) Earning Per Share (EPS)	19.00	18.93
(d) Net Operating Cash Flow Per Share (NOCFPS)	1.29	1.59
	15.17	11.24

The Shareholders whose names will appear in the Register of Members on "Record Date" i.e. on April 09, 2013 will be entitled to attend the AGM and qualify for dividend. The notice of the 14<sup>th</sup> Annual General Meeting (AGM) will be published in the daily newspapers and the notice of the AGM and Annual Report 2012 will be sent to all concerned in due course.

By Order of the Board

Date: March 30, 2013

Sd/-  
**Quamrul Islam Chowdhury**  
Group Company Secretary

Corporate Head Office: MTB Centre, 26 Gulshan Avenue, Gulshan 1, Dhaka 1212  
Share Dept.: Bhuiyan Center, 68 Dilkusha C/A (5th Floor), Dhaka 1000



মিউচুয়াল ট্রাস্ট ব্যাংক লিমিটেড  
**Mutual Trust Bank Ltd.**

*you can bank on us*

## PRICE SENSITIVE INFORMATION

This is for kind information of all concerned that Bangladesh Securities & Exchange Commission (BSEC), vide its letter ref. No. BSEC/CI/DS-29/2015/412 dated August 24, 2015, has accorded consent under the provisions of the Securities and Exchange Commission (Private Placement of Debt Securities) Rules, 2012, for raising of Tier-II capital by Mutual Trust Bank Limited (MTB) amounting to BDT 3,000.00 million only through issuance of Non-Convertible, Unsecured, Coupon (range 11.5%-13.5% p.a, or as fixed by the regulators) bearing Subordinated Bond through private placement, subject to obtaining approval from Bangladesh Bank.

Date: Dhaka  
August 24, 2015

Sd/-  
MALIK MUNTASIR REZA  
GROUP COMPANY SECRETARY

[www.mutualtrustbank.com](http://www.mutualtrustbank.com)



মিউচুয়াল ট্রাস্ট ব্যাংক লিমিটেড  
**Mutual Trust Bank Ltd.**

*you can bank on us*

## PRICE SENSITIVE INFORMATION

This is for information of all concerned that the Shareholders of the bank, at its 15th Extraordinary General Meeting (EGM) held on March 30, 2015 at the International Convention City, Bashundhara (1 Gulnaksha), Joar Sahara, Khilkhet, Dhaka have approved the following:

**Resolved:**

**"That the consent to issue BDT 3,000 million coupon bearing non-convertible redeemable Subordinated Bond eligible, as Tier II Capital of the Bank, is hereby accorded, subject to the approval of the regulatory authorities."**

Date: Dhaka  
March 30, 2015

By order of the Board  
Sd/  
Quamrul Islam Chowdhury  
Deputy Managing Director &  
Group Company Secretary

[www.mutualtrustbank.com](http://www.mutualtrustbank.com)